
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2021





Nadace AGROFERT, Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4,  
IČ 241 88 581, Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl N, vložka 868

Výroční zpráva 
za rok 2021



Obsah

Orgány nadace  05

Základní údaje o nadaci a jejím poslání  06

Činnost nadace   07

Podpora neziskových organizací  07
Podpora individuálních žadatelů   18
Projekty 16  20
Charitativní akce   21 

Finanční zdroje  22

Předpokládaný vývoj činnosti   22

Personální obsazení   22

Organizační složka: Nadácia AGROFERT   23

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  30

Příloha účetní závěrky  41

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  
organizační složky: Nadácia AGROFERT   45

Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT  49

Přehled poskytnutých darů   59

Nadace AGROFERT04



Správní rada
Předseda správní rady: Ing. Andrej Babiš  
Člen správní rady: Mgr. Václav Knotek 
Člen správní rady: Monika Babišová 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva členové správní rady. 

Revizor: Ing. Petra Procházková  
Ředitel: Ing. Zuzana Tornikidis, MBC

1. Orgány nadace

Orgány nadace

Výroční zpráva 2021 05



2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku  
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 000,- Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců. 

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT je:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání a zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti

• podpora a ochrana mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí 

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje

Základní údaje o nadaci a jejím poslání

Nadace AGROFERT06



Činnost nadace

3.1 Podpora neziskových organizací
V roce 2021 vyhlásila Nadace AGROFERT jednu grantovou výzvu pro neziskové organizace, konkrétně se jednalo o výzvu  
v oblasti podpory domácí hospicové péče pro děti a dospělé. Cílem programu bylo usnadnit v maximální možné míře péči  
o pacienty v terminálním stadiu nemoci v domácím prostředí. 

Z přidělených nadačních prostředků bylo možné financovat mzdové náklady na zdravotnický personál, provozní náklady, 
materiální vybavení domácích hospiců, náklady na vzdělávání klíčových pracovníků a nákup a servis automobilu. 

Název grantového řízení
Počet přijatých 

žádostí

Počet 
podpořených 

žádostí Úspěšnost
Celková výše 

příspěvků v Kč

Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 43 35 77 % 8 570 000

3. Činnost nadace
Nadace AGROFERT poskytuje nadační příspěvky jak neziskovým organizacím, tak individuálním žadatelům. 

V roce 2021 bylo na nadačních příspěvcích rozděleno celkem 49 037 870,- Kč v následujících oblastech: 

Kategorie Částka v Kč

AUTA PRO HENDIKEPOVANÉ OBČANY 4 195 838,00

FOND PRO RODIČE SAMOŽIVITELE 6 517 027,00

OBECNÉ INDIV. ŽÁDOSTI 10 617 505,00

PODPORA ZDRAVÍ 350 000,00

PODPORA DĚTÍ 495 475,00

PODPORA REGIONŮ 6 825 283,00

PODPORA SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ 3 112 000,00

FOND REHABILITACE 3 658 165,00

STIPENDIJNÍ FOND 1 181 051,00

SPORTOVNÍ CENTRA NADACE AGROFERT 1 527 000,00

FOND NA PODPORU HASIČSKÝCH SBORŮ A HASIČSKÉHO SPORTU 5 865 509,00

POMOC PO ŽIVELNÍ KATASTROFĚ 830 000,00

NADÁCIA AGROFERT 3 863 017,00

Celkem 49 037 870,00

Výroční zpráva 2021 07



Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé“

Ev. č.
Název  
organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj

Výše schválené 
podpory v Kč 

1 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., 
Gurťjevova 459/11, Ostrava – 
Zábřeh, 70030

Mzdové náklady na pracovníky přímé péče 
- zdravotní sestry a lékaře.

Ostrava - 
město

Moravskoslezský 250 000,00

2 Hospic Sv. Jiří, o.p.s., 
Písečná 677/3, 350 02 Cheb 

Mzdové náklady zdravotníků, nákup léků 
a zdravotnického materiálu, pomůcek, 
přístrojů a pronájem vozu. 

Cheb Karlovarský 250 000,00

3 Domácí hospic Jordán, o.p.s., Tábor, 
Bydlinského 2964,  
390 02 Tábor

Projekt DOMA JE NEJLÍP!, mzdové 
náklady lékařů a sester. 

Tábor Jihočeský 250 000,00

4 Domácí hospic Athelas,  
Karla Čapka 589, 39701 Písek 

Roční mzdové náklady zdravotní sestry. Písek Jihočeský 250 000,00

7 Domácí hospic Srdcem, z.ú.,  
U Stodoly 1523, 280 02 Kolín

Mzdové náklady na zdravotnický personál. Kolín Středočeský 250 000,00

8 Charita Uherský Brod, 
Mariánské nám. 13,  
688 01 Uherský Brod

Pořízení automobilu pro novou zdravotní 
sestru, služby domácí hospicové péče. 

Uherské 
Hradiště

Zlínský 250 000,00

10 HOSPIC TEMPUS, z.s.,  
Pražská 530/21, 276 01 Mělník

Mzdové náklady zdravotnického personálu, 
konkrétně lékařky a 2 sester. 

Mělník Středočeský 250 000,00

11 MEDICA Třinec, z.ú. ,  
Konská 63, 739 61 Třinec

Provozní a mzdové náklady, vzdělávání 
pracovníků a pořízení zdravotnických 
pomůcek. 

Frýdek-
Místek

Moravskoslezský 190 000,00

12 Hospic svaté Hedviky, o. p. s., 
Saskova 1625, 272 01 Kladno

Mzdové náklady pro zdravotní sestru  
a pečovatelské polohovací skládací lůžko. 

Kladno Středočeský 250 000,00

13 Oblastní charita Polička - Domácí 
hospic sv. Michaela,  
Vrchlického 16, 572 01 Polička 

Roční mzdové náklady nové zdravotní 
sestry. 

Svitavy Pardubický 250 000,00

15 Charita Olomouc, církevní právnická 
osoba, Wurmova 5, 779 00 Olomouc

Provozní a mzdové náklady na 
zdravotnický personál - lékař. 

Olomouc Olomoucký 250 000,00

16 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú., 
Wellnerova 301/20,  
779 00 Olomouc

Mzdové náklady a pořízení záchranářských 
batohů. 

Olomouc Olomoucký 250 000,00

17 Diakonie Valašské Meziříčí, církevní 
právnická osoba, Žerotínova 1421,  
757 01 Valašské Meziříčí

Provozní a mzdové náklady včetně pořízení 
kompenzačních pomůcek a notebooku. 

Vsetín Zlínský 250 000,00

18 Andělé stromu života, p.s.,  
Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín

Provozní a mzdové náklady. Nový Jičín Moravskoslezský 250 000,00

19 Domácí hospic Nablízku, z.ú., 
Jahodová 1857,  
289 22 Lysá nad Labem

Mzdové náklady pro zdravotnický 
personál. 

Nymburk Středočeský 250 000,00

20 Domov - plzeňská hospicová péče, 
z.ú., Domažlická 261/74,  
318 00 Plzeň 3 - Skvrňany

Mzdové náklady pro zdravotnický 
personál. 

Plzeň městi Plzeňský 250 000,00

21 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Neumannova 144,  
383 01 Prachatice

Pořízení osobního automobilu, který bude 
sloužit k dopravě zdravotních sestřiček, 
přepravě přístrojů a kompenzačních 
pomůcek.

Prachatice Jihočeský 250 000,00

23 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, 
Strmá 34, 755 01 Vsetín, k.a.: 
Smetanova 1484, 755 01 Vsetín

Mzdové náklady zdravotnického personálu. Vsetín Zlínský 250 000,00

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT08



Ev. č.
Název  
organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj

Výše schválené 
podpory v Kč 

24 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní 
a hospicové péče, z.ú., Palackého 
nám. 293, 686 01 Uherské Hradiště

Pořízení osobního automobilu pro 
zdravotní sestry pro novou pobočku  
v Kroměříži. 

Uherské 
Hradiště

Zlínský 250 000,00

25 Mobilní hospic Anežky České, 
Oblastní charita Červený Kostelec 
5. května 1170, 549 41 Červený 
Kostelec

Pořízení osobního automobilu, chladící 
skříně na léky, uzamykací lékové skříně pro 
Mobilní hospic Anežky České. 

Náchod Královéhradecký 230 000,00

26 Domácí hospic Vysočina, o.p.s., 
Vratislavovo nám. 115, 592 31 Nové 
Město na Moravě

Příspěvek na mzdové náklady  
a pořízení pohonných hmot .

Žďár nad 
Sázavou

Vysočina 250 000,00

27 Ledax o.p.s.,  
Riegrova 1756/51,  
370 01 České Budějovice

Pořízení osobního automobilu. České 
Budějovice

Jihočeský 250 000,00

28 Charita Jeseník,  
Zámecké nám. 2, 790 01 Jeseník

Pořízení osobního automobilu. Jeseník Olomoucký 250 000,00

29 Oblastní charita Písek, 
Bakaláře 43/6, 397 01 Písek

Pořízení osobního automobilu. Písek Jihočeský 250 000,00

30 TŘI, z.ú.,  
Sokolská 584, 257 22 Čerčany

Pořízení osobního automobilu. Jedná se 
 o nahrazení stávajícího vozidla ve špatném 
technickém stavu. 

Benešov Středočeský 250 000,00

31 Domácí hospic Duha, o.p.s.,  
Čsl. Armády 1815, 508 01 Hořice

Provozní a mzdové náklady. Jičín Královéhradecký 250 000,00

32 Domácí hospic Antonínek,  
Charita Uherské Hradiště, 
Velehradská 247, 686 01 Uherské 
Hradiště

Mzdové náklady zdravotnického personálu. Uherské 
Hradiště

Zlínský 250 000,00

33 Charita Veselí nad Moravou, 
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad 
Moravou

Pořízení oxygenátorů a dalších 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. 

Hodonín Jihomoravský 250 000,00

36 MĚSTSKÁ CHARITA České 
Budějovice, Žižkova 309/12,  
370 01 České Budějovice

Pořízení kompenazčních pomůcek. České 
Budějovice

Jihočeský 150 000,00

37 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.,  
Pod Perštýnem 321/1, 460 01 
Liberec IV - Perštýn

Pořízení osobního automobilu z důvodu 
obměny vozového parku.

Liberec Liberecký 250 000,00

38 Charita Zábřeh,  
Žižkova 7/15, 789 01 Zábřeh

Pořízení osobního automobilu. Šumperk Olomoucký 250 000,00

39 Palliare-Carpe Diem z. ú., budova 
OÚ Zahnašovice 43, 769 01 Holešov

Mzdové náklady na zdravotnický personál. Kroměříž Zlínský 250 000,00

41 Hospic sv. Štěpána, z.s.,  
Rybářské náměstí 662/4,  
412 01 Litoměřice

Mzdové náklady zdravotnického personálu, 
náklady v rámci péče o zaměstnance. 

Litoměřice Ústecký 250 000,00

42 Hospic sv. Alžběty o. p. s.,  
Kamenná 207/36, 639 00 Brno

Náklady na dovybavení hospice 
(koncentrátory kyslíku, zádové opěrky, 
notebook, lékovou skříň a skříň na 
zdravotnický materiál, zdravotnickou 
brašnu).

Brno - 
město

Jihomoravský 250 000,00

43 Nadační fond na podporu rozvoje 
hospicového hnutí v ČR Umění 
doprovázet, Rabasova 730, 271 01 
Nové Strašecí

Provozní náklady půjčovny kompenzačních 
pomůcek.

Rakovník Středočeský 250 000,00

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Výroční zpráva 2021 09



 

Hasičský fond Nadace AGROFERT
Hasičský fond je samostatným, celoročním projektem Nadace AGROFERT určeným profesionálním i dobrovolným hasičským sborům, 
organizacím a sdružením. Příspěvky jsou určeny především na vybavení či zařízení hasičských sborů, na projekty, akce a aktivity v oblastech 
zásahové a záchranářské činnosti, hasičského sportu a práce s dětmi a mládeží.

V roce 2021 požádalo o podporu z Hasičského fondu 135 organizací, podpořeno jich bylo 124. Úspěšnost žadatelů byla 92 %. Na nadačních 
příspěvcích bylo v kalendářním roce přislíbeno vyplatit celkem 6.252.693,- Kč. 

Seznam organizací, jejichž žádosti byly schváleny v rámci Hasičského fondu Nadace AGROFERT v roce 2021:

 

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

1 Obec Červené Janovice JPO III.Příspěvek na izolační dýchací 
přístroje Dräger - 2 kompletní sestavy  
a 1 náhradní tlaková lahev. 

Kutná Hora Středočeský 30 000,00 

3 SDH Březnice Příspěvek na AED. Příbram Středočeský 45 000,00 

4 Město Starý Plzenec      
JSDHO Sedlec

Příspěvek na záchranářský žebřík  
a přenosnou analogovou radiostanici 
Motorola. 

Plzeň město Plzeňský 25 000,00   

5 Obec Kyšice JPO III. Příspěvek na 6ks dýchacích 
přístrojů vč. příslušenství a držáků  
do cisterny. 

Plzeň město Plzeňský 80 000,00   

6 Město Ústí nad Orlicí JPO III. Příspěvek na AED. Ústí nad 
Orlicí

Pardubický 45 000,00   

7 Obec Nové Bránice Příspěvek na dýchací přístroj  
Dräger - 2 ks. 

Brno venkov Jihomoravský 75 000,00   

8 SDH Rohle Příspěvek na nákup sportovních 
překážek (kladina, bariéra). 

Šumperk Olomoucký 20 000,00   

9 Obec Podolí Příspěvek na nové zásahové oděvy, 
přilby, proudnice, hadice, zdravotnický 
batoh. 

Brno venkov Jihomoravský 60 000,00   

10 Obec Jeřmanice Příspěvek na 4ks zásahové obuvi; 
přileb, rukavic a 1x vyváděcí přístroj ze 
zakouřených prostor. 

Liberec Liberecký 50 000,00   

11 Město Koryčany JPO II. Příspěvek na pořízení 
termokamery. 

Kroměříž Zlínský 80 000,00   

12 SDH Haňovice Příspěvek na opravu PS 12. Olomouc Olomoucký 40 000,00   

13 SDH Pustkovec JPO III. Příspěvek na vybavení členů 
(pracovní stejnokroje, rukavice), tablet 
pro komunikaci se střediskem a také 
generátor ozónu k desinfekci. 

Ostrava Moravskoslezský 45 000,00   

14 SDH Dolní Břežany Příspěvek na renovaci PS. Praha západ Středočeský 40 000,00   

16 Obec Ostrožská Lhota Příspěvek na 6ks vícevrstvých 
zásahových obleků. 

Uherské 
Hradiště

Zlínský 50 000,00   

17 Obec Studánka Příspěvek na vozidlovou a ruční 
radiostanici a ruční svítilny. 

Tachov Plzeňský 40 000,00   

18 Obec Janovice JPO III. Příspěvek na pořízení a montáž 
elektrického navijáku Come-Up na 
hasičskou cisternu Liaz. 

Frýdek 
Místek

Moravskoslezský 50 000,00   

19 Obec Nová Ves u Jarošova Příspěvek na ochranné a pracovní 
pomůcky (obuv, 2x třívrstvý zásahový 
oblek, 3x přilba, 5x svítilna na přilbu, 
2x přenosná radiostanice; 1x kalové 
čerpadlo). 

Svitavy Pardubický 30 000,00   

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT10



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

20 SDH Hynkov Příspěvek na páteřní desku, 5x 
výstražnou vestu, 1x přilbu, 2 díly 
záchranářského žebříku a přenosnou 
radiostanici. 

Olomouc Olomoucký 30 000,00   

21 Obec Chudeřice Příspěvek na vybavení výjezdové 
jednotky - použitá hasičská obuv, 
použité přilby a proudnice; hadice, 
rukavice, proudové motorové čerpadlo. 

Hradec 
Králové

Královéhradecký 50 000,00   

22 SDH Dolní Vilémovice Příspěvek na pracovní přilby, rukavice, 
obuv a přenosné plovoucí čerpadlo. 

Třebíč Vysočina 50 000,00   

23 SDH Hamr Příspěvek na sportovní potřeby pro 
požární sport dětí a mládeže (překážky, 
hadice, savice, helmy, startovací pistole, 
lékárnička aj.) .

Jindřichův 
Hradec

Jihočeský 30 000,00   

24 Obec Poštovice Příspěvek na vybavení - 5x přilba Gallet, 
5x kukla, rukavice. 

Kladno Středočeský 40 000,00   

25 SDH Kunčičky Příspěvek na vybavení pro požární sport 
- hadice, rozdělovače, nosiče na hadice, 
opasky. 

Ostrava Moravskoslezský 20 000,00   

27 SDH Dobroměřice Příspěvek na sportovní vybavení 
mladých hasičů (bariéry, překážky, 
hadice). 

Louny Ústecký 20 000,00   

28 SDH Soběšovice Příspěvek na překážky pro štafetový běh 
(kladina, bariéra). 

Frýdek 
Místek

Moravskoslezský 39 930,00   

30 Obec Chuchelná Příspěvek na elektrocentrálu. Opava Moravskoslezský 18 000,00   

31 Obec Hevlín JPO III. Příspěvek na termokameru  
a vybavený batoh BAG 4H. 

Znojmo Jihomoravský 35 000,00   

32 Město Ždírec nad Doubravou JPO II. Příspěvek na zásahové hadice, 
rozdělovač a proudnice. 

Havlíčkův 
Brod

Vysočina 35 000,00   

33 Obec Radonice JPO II. Příspěvek na 8 nových 
zásahových obleků - třívrstvých. 

Chomutov Ústecký 80 000,00   

34 Czech SAR Team z.s. Drnovice Spolek působí a poskytuje pátrání  
a součinost s IZS na celém území ČR. 
Požadují příspěvek na AED, transportní 
vozík, transportní vanu; elektrocentrálu, 
sklopný přívěs, výsuvné světlo  
a čtyřkolku. 

Blansko Jihomoravský 100 000,00   

35 MHJ HS Brno Řečkovice  
a Mokrá Hora

Příspěvek na plovoucí čerpadlo; zádový 
vak; kombinovanou proudnici a hadice. 

Brno Jihomoravský 35 000,00   

37 Městys Bohdalov JPO III. Příspěvek na 6 ks kompletů 
třívrstvých oděvů. 

Žďár nad 
Sázavou

Vysočina 60 000,00   

39 SDH Habry Příspěvek na kukly; zásahové rukavice  
a zásahovou obuv pro 5 členů výjezdové 
jednotky. 

Havlíčkův 
Brod

Vysočina 30 000,00   

40 SDH Rybník Příspěvek na vybavení, výstroj a výzbroj 
jednotky a vybavení na soutěže: kalové 
čerpadlo. elektrocentrálu; plovoucí 
čerpadlo, hadice, proudnice; 4x 
zásahový oděv; radiostanice Motorola; 
sací koš, záchranářský kufr; lano. 

Domažlice Plzeňský 45 000,00   

41 Obec Ploskovice Příspěvek na nákup základních osobních 
ochranných pracovních pomůcek pro 
členy jednotky - 3x zásahový oděv, 
obuv, rukavice a 5x zásahové přilby. 

Litoměřice Ústecký 50 000,00   

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Výroční zpráva 2021 11



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

42 SDH Hanušovice JPO II. Příspěvek na novou zásahovou 
obuv pro 13 členů zásahové jednotky. 

Šumperk Olomoucký 50 000,00   

43 Město Česká Skalice JPO III. Příspěvek na termokameru; 
detektor (1 až 4 plynový) a ozonový 
generátor. 

Náchod Královéhradecký 27 000,00   

44 Obec Mostek JPO III. Příspěvek na 5ks hasičských 
přileb s příslušenstvím. 

Trutnov Královéhradecký 50 000,00   

45 Obec Jílovice JPO III. Příspěvek na nákup přetlakového 
ventilátoru LEADER. 

České 
Budějovice

Jihočeský 40 000,00   

47 SDH Záboří Příspěvek na 2ks ruční radiostanice 
Motorola a mikrofonů s reproduktorem. 

Písek Jihočeský 17 424,00   

48 Městys Cítoliby JPO III. Příspěvek na 4ks zásahových 
obleků Tiger.

Louny Ústecký 83 000,00   

49 Obec Mezilečí Příspěvek na opravu motorového 
čerpadla PS12 pro jednotku. 

Náchod Královéhradecký 30 000,00   

50 Město Meziboří JPO III. Příspěvek na termokameru  
a program D25 pro lesní požáry. 

Most Ústecký 40 000,00   

52 SDH Kudlovice Příspěvek na AED. Uherské 
Hradiště

Zlínský 40 000,00   

53 Obec Líšťany JPO II. Příspěvek na 2ks dýchacích 
přístrojů. 

Louny Ústecký 60 000,00   

54 Obec Lhota JPO III. Příspěvek na 2x zásahový oblek 
DEVA s 5x zásahová obuv. 

Zlín Zlínský 45 000,00   

55 Obec Rohovládova Bělá JPO III. Příspěvek na termokameru pro 
zásahovou činnost jednotky.

Pardubice Pardubický 25 000,00   

56 Město Uhlířské Janovice JPO III. Příspěvek na AED a únikovou 
záchrannou kuklu. 

Kutná Hora Středočeský 40 000,00   

57 Obec Čimelice JPO III. Příspěvek na obnovu 
opotřebovaných ochranných prostředků 
a zařízení a na výměnu pneumatik 
pro CAS 24. Vybavení: ruční svítilna, 
proudnice, hasičská obuv; 3x zásahový 
oděv, 3x přilba; program D25 Turno; 
řetezová pila; rozbrušovací pila; 2x 
přední a 4x zadní pneu Mitas; AED bat. 

Písek Jihočeský 70 000,00   

58 Obec Veřovice Příspěvek na 8ks zásahových přileb pro 
členy jednotky. 

Nový Jičín Moravskoslezský 60 000,00   

59 Obec Velké Březno JPO II. Příspěvek na pořízení nové CAS. Ústí nad 
Labem

Ústecký 100 000,00   

60 Město Seč Příspěvek jednovrstvé zásahové obleky 
- 17ks. 

Chrudim Pardubický 75 000,00   

61 SH ČMS Senec Příspěvek na hasičsko - doučovací tábor 
v osadě Hájek u Křivoklátu pro mladé 
hasiče.

Rakovník Středočeský 37 000,00   

62 HZSP Lovochemie Lovosice Příspěvek na 5ks dýchacích přístrojů 
Dräger a 2ks protichemického oděvu 
proti kyselinám.

Litoměřice Ústecký 153 579,00   

63 SDH Brno Komín Příspěvek na lehké zásahové přilby  
– 8 ks. 

Brno Jihomoravský 34 000,00   

64 SDH Vrdy JPO III. Příspěvek na vybavení (hřeby, 
rukavice a hadice). 

Kutná Hora Středočeský 58 140,00   

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT12



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

66 Obec Třebelovice JPO III. Příspěvek na 2 ks dýchacího 
přístroje vč. náhradních lahví a 2 ks 
zásahových obleků + přilba se svítilnou. 

Třebič Vysočina 70 000,00   

67 Obec Svatobořice Mistřín JPO III. Příspěvek na 10ks ochranných 
přileb se svítilnami. 

Hodonín Jihomoravský 50 000,00   

68 SDH Havlovice Příspěvek na postřikovač dezinfekce, 
dezinfekci, filtry pro respirátory apod. 

Domažlice Plzeňský 20 000,00   

69 SDH Valašské Meziříčí - Lhota Příspěvek na sportovní stroj PS 12 pro 
družstvo mladých hasičů - žáci a dorost. 

Vsetín Zlínský 70 000,00   

70 Městys Lomnice
JPO III. Příspěvek na vícevrstvé 
zásahové obleky - 8 ks. Brno venkov Jihomoravský 60 000,00   

71 SDH Suchdol nad Lužnicí JPO II. Příspěvek na postřikovač, rosič 
zádový benzinový a vysavač hmyzu - 
vše zn.Stihl. 

Jindřichův 
Hradec

Jihočeský 20 000,00   

72 SDH Hvozd JPO III. Příspěvek na pořízení setu D25 
TURBO VIPER na lesní požáry. 

Prostějov Olomoucký 20 000,00   

73 Obec Šumná JPO III. Příspěvek na izolační dýchací 
přístroj s příslušenstvím - 2 ks. 

Znojmo Jihomoravský 30 000,00   

74 Městys Divišov JPO III. Příspěvek na nové zásahové 
vozidlo CAS pro jednotku. 

Benešov Středočeský 300 000,00   

75 Město Frenštát pod Radhoštěm JPO II. Příspěvek na vybavení či zařízení 
pro zásahovou jednotku. Jde  
o zásahové přilby 10x; svítilny; zásahový 
oblek Patriot 10x a Tiger Plus 10x; 
protipořezové kalhoty 2x; pracovní 
polohovací pás 11x; zásahová obuv 5x; 
hadice 15x; proudnice, rozdělovače; 
rukavice 25x; dále čerpadlo Sigma 65 
KDFU. 

Nový Jičín Moravskoslezský 50 000,00   

76 SDH Libkova Voda Příspěvek na zásahové vybavení pro 
jednotku. Konkr. motorový čistič, 2x 
zásahový komplet DEVA, 1x plovací 
vesta; 12x zimní čepice pro jednotku;  
1x záchranné lano a karabiny; 2x brodící 
kalhoty; 5x nepromokavé pláštěnky. 

Pelhřimov Vysočina 50 000,00   

77 Obec Stehelčeves Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů  
a 2 helmy k dýchacímu přístroji.

Kladno Středočeský 60 000,00   

78 Obec Dukovany JPO III. Příspěvek na přestavbu skříně 
PS12 na podvozek VEZEKO. 

Třebič Vysočina 30 000,00   

79 Obec Dolní Radechová JPO III. Příspěvek na osobní ochranné 
prostředky po 6 kusech přilby, obuv, 
rukavice a technické rukavice a dále 
elektr. kombinovaný vyprošťovací 
nástroj Lukas. 

Náchod Královehradecký 80 000,00   

80 Obec Dolní Roveň JPO III. Příspěvek na hydraulické 
vyprošťovací zařízení.

Pardubice Pardubický 80 000,00   

81 SDH Opočínek Příspěvek na přívěsný vozík, kovový 
kontejner na úschovu materiálu; 
časomíru; zásahové obleky a hadice. 

Pardubice Pardubický 50 000,00   

82 Obec Držovice Příspěvek na hasičské zásahové přilby  
s příslušenstvím - 6 ks. 

Prostějov Olomoucký 49 000,00   

83 Obec Bukovina u Čisté Příspěvek na elektrocentrálu Heron, 
plastovou podlahu pod stan - 40x, vesty 
6x; osvětlovací stojan 2x a megafon. 

Semily Liberecký 35 000,00   

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací 

Výroční zpráva 2021 13



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

84 Město Strážov JPO III. Příspěvek na vybavení pro 
zemědělské a lesní požáry - přenosné 
pěnotvorné zařízení; 2x motykohrábě  
k likvidaci lesních požárů; hasicí zádový 
vak; speciální hadice pro lesní požáry  
a dřevorubecký set Husqvarna. 

Klatovy Plzeňský 45 000,00   

85 SDH Újezd JPO III. Příspěvek na záchranářský batoh 
na lesní požáry a obnovu hadic na Tatře 
CAS 148 vč. tzv. déčkového systému. 

Zlín Zlínský 45 000,00   

86 Obec Velký Beranov Příspěvek na plovoucí přenosné 
čerpadlo PH Poseidon. 

Jihlava Vysočina 30 000,00   

87 Město Odry JPO II. Příspěvek na zásahové přilby - 10 
ks.

Nový Jičín Moravskoslezský 50 000,00   

88 Město Stráž pod Ralskem JPO III. Příspěvek na pořízení hasičské 
čtyřkolky. 

Česká Lípa Liberecký 80 000,00   

89 Obec Majetín Příspěvek na dýchací přístroj Dräger. Olomouc Olomoucký 40 000,00   

90 Obec Lhoty u Potštejna JPO III. Příspěvek na obnovu dýchací 
techniky - 2 sety. 

Rychnov 
nad 
Kněžnou

Královehradecký 60 000,00   

91 SDH Březina Příspěvek na vybavení mladých hasičů  
k tréninku - džberová stříkačka, 
nástřikový terč, vodní příkop; tunel, 
lávka, překážka. 

Brno venkov Jihomoravský 20 000,00   

92 Obec Benetice Příspěvek na 4 ks vícevrstvých 
zásahových obleků. 

Třebič Vysočina 40 000,00   

93 Obec Mikolajice JPO III. Příspěvek na 4 ks třívrstvých 
zásahových obleků ke zvýšení 
bezpečnosti zasahujících hasičů. 

Opava Moravskoslezský 40 000,00   

94 SDH Česká Bříza Příspěvek na věcné prostředky pro 
odstraňování dřevin a pro poskytování 
první pomoci (motorová pila, pilový 
řetěz, přilba, kanystr, opasky 2x, 
rukavice 2x, záchranné lano, sekera 2x, 
záchranářský batoh, fixační tvarovatelné 
dlahy a fixační límec). 

Plzeň sever Plzeňský 40 000,00   

95 Obec Vranovice Příspěvek na 2 nádrže pro nácvik 
požárního útoku. 

Příbram Středočeský 40 000,00   

96 Obec Druhanov Příspěvek na vybavení jednotky - 4x 
přilba, 3x třívrstvý zásahový oblek, 
3x obuv, rukavice, svítilny, hadice, 
proudnice, rozdělovač. 

Havlíčkův 
Brod

Vysočina 90 000,00   

97 SDH Tušovice Příspěvek na rekonstrukci stávajícího 
hasičského přívěsu PS12. 

Příbram Středočeský 40 000,00   

98 SDH Černín Příspěvek na sportovní překážky pro 
oddíl mládeže SDH (kladina, bariéry, 
tunel a lávka). 

Znojmo Jihomoravský 50 000,00   

99 SDH Hlásná Třebáň Příspěvek na 5ks třívrstvých zásahových 
kompletů pro členy zásahové jednotky. 

Beroun Středočeský 50 000,00   

100 SDH Krasice Příspěvek na vybavení hasičské stanice - 
2ks hadice, rozdělovač se spojkami,  
4 ks hadice se spojkami, 2 ks pevná 
spojka, 2 ks proudnice. 

Prostějov 796 04 28 370,00   

101 HZS Středočeského kraje Kladno Příspěvek na pořízení chemického 
kontejneru pro řešení úniků 
nebezpečných látek pro HZS - územní 
odbor Příbram

Kladno Středočeský 100 000,00   

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT14



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

102 SDH Chrášťany Příspěvek na vybavení - ruční vysílačky, 
externí mikrofon; vyprošťovací nástroj 
Hooligan; nabíjecí svítilna.

České 
Budějovice

Jihočeský 30 000,00   

103 SDH Radslavice Příspěvek na AED. Přerov Olomoucký 45 000,00   

104 SDH Rakšice

JPO III. Příspěvek na svolávací systém - 
software pro zajištění lepšího svolávání 
hasičů, usnadnění výjezdu. Znojmo Jihomoravský 15 000,00   

105 SDH Rybníky Příspěvek na vybavení - obuv, hadice, 
rozdělovač; výstražný kužel; skládací 
nosítka, tlumice k dušení ohně; savice. 

Znojmo Jihomoravský 40 000,00   

106 Obec Svídnice Příspěvek na pořízení nového DA pro 
jednotku. 

Chrudim Pardubický 200 000,00   

107 SDH Olešnice JPO III. Příspěvek na materiální zajištění 
potřebné k požárnímu útoku - hadice; 
rozdělovač; proudnice; ochranné 
sportovní potřeby pro mladší a starší 
děti. 

České 
Budějovice

Jihočeský 40 000,00   

108 SDH Ostrava Zábřeh Příspěvek na pořízení kladiny pro 
požární sport. 

Ostrava Moravskoslezský 10 000,00   

109 Obec Nová Ves I Příspěvek na termokameru FLIR K45  
s objektivem. 

Kolín Středočeský 30 000,00   

111 Obec Trpín JPO III. Příspěvek na digitální 
radiostanici. 

Svitavy Pardubický 35 000,00   

112 SDH Petřkovice JPO III. Příspěvek na 5ks zásahových 
přileb Dräger. 

Ostrava Moravskoslezský 40 000,00   

113 Město Buštěhrad Příspěvek na nákup ochranných 
pomůcek - Dräger PSS 4000 set; 
plovací vesta 4x a suchý oblek. 

Kladno Středočeský 40 000,00   

114 SDH Rumburk Příspěvek na 2x překážková sada; 
kladina; rozdělovač; 2x nástřikové terče; 
tunel pro požární sport dětí a mládeže. 

Děčín Ústecký 40 000,00   

115 SDH Nová Ves u Nového Města  
na Moravě

Příspěvek na 8ks zásahových přileb 
Kalizs Vulkan. 

Žďár nad 
Sázavou

Vysočina 35 000,00   

116 Obec Závada Příspěvek na 4ks přileb Dräger; 4 ks 
svítilen a 2 LED reflektory se stativem. 

Opava Moravskoslezský 42 000,00   

117 Obec Lubenec JPO II. Příspěvek na pneumatické 
zvedací vaky VETTER 8bar. 

Louny Ústecký 50 000,00   

118 SDH Přísečná Příspěvek na opravu a sportovní úpravu 
PS12 R1. 

Český 
Krumlov

Jihočeský 45 000,00   

119 Obec Lutín       
JSDH Třebčín

JPO III. Příspěvek na 2 kompozitní 
tlakové lahve. 

Olomouc Olomoucký 15 250,00   

120 SDH Svítkov Popkovice Příspěvek na osobní ochranné 
prostředky - 8ks zásahových přileb  
s příslušenstvím. 

Pardubice Pardubický 40 000,00   

121 SDH Obora Příspěvek na traktor na údržbu 
sportoviště. 

Louny Ústecký 50 000,00   

122 SDH Klatovy Luby JPO III. Příspěvek na rozbrušovací pilu 
Husqvarna vč. kotouče. 

Klatovy Plzeňský 30 000,00   

124 Obec Ropice Příspěvek na zásahové hadice. Frýdek 
Místek

Moravskoslezský 40 000,00   

125 Obec Moravany JPO III. Příspěvek na 6 ks zásahových 
přileb HEROS titan FIRE. 

Pardubice Pardubický 45 000,00   

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Výroční zpráva 2021 15



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

126 Město Němčice nad Hanou JPO II/1. Příspěvek na kalové čerpadlo 
Rosenbauer Nautilus 4/1. 

Prostějov Olomoucký 30 000,00   

127 Obec Loukovec JPO III. Příspěvek na zásahovou výzbroj 
- 8x rukavice; 1x oblek Zahas; 8x obuv. 

Mladá 
Boleslav

Středočeský 50 000,00   

128 SDH Jiříkov Příspěvek na termokameru FLIR 
K33 k vyhledávání ohnisek požárů 
a vyhledávání osob v objektech 
zasažených požárem. 

Děčín Ústecký 30 000,00   

129 VZS ČČK Ústí nad Labem Příspěvek na vybavení členů VZS 
zařazených do ÚPP. Jde o záchranářské 
vesty, přilby, ochranný štít, LED svítilna a 
radiostanice - vše po 6 kusech. 

Ústní nad 
Labem

Ústecký 50 000,00   

130 Město Žďár nad Sázavou JPO II. Příspěvek na věcné vybavení 
pro likvidaci lesních požárů a dodávky 
hasební vody na velké vzdálenosti 
(hasicí hřeby, rozdělovač s kulovým 
uzávěrem; kombinovaná proudnice; 
plovoucí sací koš. 

Žďár nad 
Sázavou

Vysočina 35 000,00   

131 Obec Velhartice JPO III. Příspěvek na kalové čerpadlo; 
elektrocentrálu a 2 záchranné vesty. 

Klatovy Plzeňský 30 000,00   

132 Obec Tvrdonice JPO III. Příspěvek na nafukovací člun 
pro záchranu osob z vody a pro práci na 
vodní hladině.

Břeclav Jihomoravský 50 000,00   

133 SDH Malechov Příspěvek na elektrocentrálu Heron. Klatovy Plzeňský 20 000,00   

134 Obec Telecí JPO III. Příspěvek na nákup ochranných 
pomůcek pro členy zásahové jednotky - 
ochranné přilby s příslušenstvím 10 ks. 

Svitavy Pardubický 80 000,00   

135 Město Napajedla JPO III. Příspěvek na záchrannou 
čtyřkolku pro transport raněných osob.  

Zlín Zlínský 200 000,00   

155 Hasiči Sezemice z.s. Příspěvek na časomíru pro požární 
sport. 

20 000,00  

156 Obec Prosetín Příspěvek na pořízení vozidlové a ruční 
radiostanice Hytera  
a vozidlové antény. 

7 590,00  

157 Obec Hovorany Příspěvek na 8ks zásahových přileb 
včetně svítilen. 

40 000,00  

158 SDH Hukvaldy Příspěvek na dýchací přístroje PSS4000; 
AED; sklopný terč  
a časomíru.

38 260,00  

159 SDH Kuks Příspěvek na vybudování, sociálního 
zařízení.

40 000,00  

160 Obec Libež Příspěvek na pořízení přileb se svítilnami 
a rukavic. 

30 000,00  

161 Obec Pikárec Příspěvek na vybavení jednotky - 
rukavice, proudnice, štípaci sekera; 
savice, lopatka.

30 000,00  

162 Obec Ledenice Příspěvek na zásahové helmy. 40 000,00  

163 Město Český Dub Příspěvek na PS TOHATSU VE 1500. 45 000,00  

164 SDH Javornice obec Příspěvek na elektrocentrálu HERON. 25 000,00  

165 SDH Velké Výkleky Příspěvek na pracovní stejnokroje (13 ks) 
a kalové čerpadlo. 

45 000,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT16



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti Okres Kraj
Výše schváleného 

příspěvku v Kč

166 SDH Březina Příspěvek na zvýšení výkonu požární 
stříkačky PS 12. 

20 000,00  

167 Obec Hošťálková Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů 
Dräger. 

50 000,00  

168 Obec Opatovice Příspěvek na ochranné prostředky  
v souvislosti s COVID-19. 

20 000,00  

169 Město Nasavrky Příspěvek na termokameru Drager. 84 700,00  

170 Obec Olešná Příspěvek na DA pro členy jednotky. 100 000,00  

171 HZS Synthesia Příspěvek na modernizaci posilovny  
na hasičské stanici. 

55 996,00  

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Výroční zpráva 2021 17



3.2 Podpora individuálních žadatelů
Individuální žadatelé mohli v roce 2021 podávat své žádosti v pěti otevřených fondech: 

• Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

• Obecné individuální žádosti

• Fond Automobil pro hendikepované

• Stipendijní fond 

• Fond Rehabilitace

3.2.1  Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

Fond na podporu rodičů samoživitelů je stěžejním projektem Nadace AGROFERT. Je určen osamělým rodičům, kteří vychová-
vají jedno či více dětí do věku 15 let. Výjimku tvoří rodiče dětí s hendikepem, kde věk potomka není určující. O příspěvek mohou 
žádat nejenom biologičtí rodiče a osvojitelé, ale i pěstouni, kteří se ocitli v náhlé finanční tísni a vlastním přičiněním nejsou 
schopni se z této situace vymanit. 

Do fondu se v roce 2021 mohli hlásit i žadatelé, kteří se dostali do závažných finančních problémů v důsledku koronavirové pan-
demie. Podpora směřovala do rodin, kde došlo k výraznému snížení příjmů z důvodu: 

• nástupu rodiče na OČR v důsledku uzavření škol a školek

• ukončení pracovního poměru z důvodu uzavření či přerušení činnosti zaměstnavatele

• nemožnost nástupu do zaměstnání po ukončení rodičovské dovolené z důvodu uzavření  

  či přerušení činnosti zaměstnavatele
 

V roce 2021 bylo v rámci Fondu pro rodiče samoživitele přijato 426 žádostí, schváleno bylo 335. Úspěšnsot žadatelů se pohy-
bovala v řádu 79 %. Na nadačních příspěvcích bylo během kalendářního roku vyplaceno celkem 6 517 027,- Kč.             

Nejčastěji nadace poskytla příspěvky na:

• Kauce (jistiny) a úhrady nájemného

• Náklady spojené s pronájmem bytu, především poplatky za energie

• Další základní životní náklady (potraviny, drogerie, obuv a ošacení)

• Základní vybavení bytu 

• Školní obědy

• Mimoškolní a školní aktivity dětí (kroužky, sport, školy v přírodě, lyžařské výcviky)

• Vzdělávání vedoucí k pracovnímu uplatnění rodičů 
 

3.2.2  Fond Obecných individuálních žádostí

V rámci fondu Obecných individuálních žádostí bylo v roce 2021 přijato a vědeckou radou Nadace AGROFERT projednáno 354 
žádostí, z toho 276 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů se tedy pohybovala kolem 78 %. Na nadačních příspěvcích bylo 
vyplaceno 10 617 505,- Kč. 

Z Fondu obecných individuálních žádostí byly hrazeny především: 

• Mechanické a elektrické invalidní vozíky 

• Elektrické přídavné pohony k mechanickým invalidním vozíkům

• Rehabilitační přístroje a pomůcky (nejčastěji např. Motomed nebo stůl pro cvičení Vojtovy metody)

• Čtecí zařízení pro nevidomé (např. kamerová zvětšovací lupa)

• Zdravotní kočárky pro postižené děti

• Edukační pomůcky (např. tablet pro autistické děti)

• Náklady na osobní asistenci a odlehčovací služby 

• Svislé schodišťové plošiny, schodolezy, apod. 

• Naslouchadla, řečové procesory a příslušenství k nim 

• Bezbariérové úpravy bydlení

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT18



3.2.3  Fond Automobil pro hendikepované 

Žádosti speciálního fondu „Automobil pro hendikepované“ byly v roce 2021 projednávány 3x ročně. Přijato bylo 
celkem 99 žádostí, z nichž bylo podpořeno 88 žadatelů. Úspěšnost se pohybovala kolem 88 %. Na nadačních  
příspěvcích bylo přislíbeno vyplatit celkem 4 298 199,- Kč. 

3.2.4  Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

Stipendijní fond Nadace AGROFERT je určen středoškolským a vysokoškolským studentům ze sociálně slabého 
prostředí. Rozhodujícím kritériem pro zařazení studenta do programu není jeho studijní průměr, ale jeho sociální 
situace a především motivace ke studiu a následujícímu pracovnímu uplatnění. Program je otevřen i pro studenty 
odborných učilišť a vyšších odborných škol. 

K 31. prosinci 2021 bylo do projektu zařazeno celkem 51 studentů středních a vysokých škol, vyšších odborných 
škol a odborných učilišť. Studenti byli podpořeni celkovou částkou ve výši 1 195 736,- Kč. 

3.2.5  Fond REHABILITACE pro děti/pacienty s postižením mozku 

Fond na podporu dětí/pacientů s postižením mozku je určen zejména na financování intenzivních a dlouhodobých 
terapií a rehabilitací pro děti/pacienty ze sociálně slabých rodin. 

V rámci Fondu REHABILITACE bylo v roce 2021 přijato a správní radou Nadace AGROFERT projednáno 141 žádostí, 
z toho 137 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů dosahovala 90%. Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 
3 658 165,- Kč.

Z fondu byly hrazeny především příspěvky na: 

• Intenzivní rehabilitační pobyty

• Ambulantní rehabilitace

• Dlouhodobé terapie

• Hipoterapie

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Výroční zpráva 2021 19



Činnost nadace – Projekty

3.3 Projekty

3.3.1  Vlastní projekty Nadace AGROFERT

Sportovní centra Nadace AGROFERT

Projekt Sportovní centra Nadace AGROFERT vznikl pilotně v roce 2013 jako reakce na celorepublikový negativní trend v aktivním 
pohybu školou povinných dětí. Cílem projektu je umožnit pravidelné sportování dětem, jejichž rodiče se potýkají se složitou 
finanční situací a/nebo omezenou možností vodit děti pravidelně na tréninky. 

Nadace AGROFERT umisťuje svá centra přímo do tělocvičen základních škol, malí sportovci tak nemusí na tréninky složitě 
dojíždět. Děti vyzvedává z družiny přímo trenér, po ukončení tréninku je opět odvede zpět. 

V roce 2021 došlo k výraznému rozšíření nabídky sportování v Moravskoslezském kraji a to díky spolupráci se sportovním 
klubem SBŠ Ostrava. Nyní lze sportovat v Ostravě, Třinci a Karviné, kde v rámci Sportovních center nabízíme desítky sportovních 
kroužků. Po zkušebním roce 2018 se naplno rozeběhl projekt Sportovních center pro mateřské školy v Ústí nad Labem ve 
spolupráci s předním místním sportovním klubem SLUNETA Ústí nad Labem, ve kterém byly zapojeny MŠ Zvoneček, MŠ 
Sluníčko, MŠ Kytička, MŠ U plavecké haly, MŠ Kameňáček, MŠ Stříbrníky, MŠ Větrná, MŠ Dobětice a MŠ Domino, MŠ Skřivánek. 
Primárním cílem tohoto projektu je základní pohybová příprava dětí v předškolním věku s důrazem na rozvoj obratnosti, 
pohyblivosti, příznivý rozvoj kardiovaskulárního a dýchacího systému. Nedílnou součástí je i výchova dítěte k práci v kolektivu 
(nejen sportovním), udržení pozornosti při poslouchání instrukcí, koncentrace na činnosti, soutěživost, učení se prohrávat (ale  
i vítězit), respektovat ostatní členy skupiny, rychlé převlékání, hygiena atd. Sportuje se jednou týdně a to ve školních tělocvičnách 
v blízkosti školek. Trenéry jsou převážně budoucí učitelé – studenti tělesné výchovy Pedagogické fakulty UJEP, ale i zkušení 
pedagogové a trenéři BK. Tréninky, které trvají 1 hodinu, jsou většinou časově umístěny mezi 15.-16. hodinu. Velmi se osvědčil již 
zavedený systém - přebírání dětí trenéry ve školce a přesun do tělocvičny. Převlékání, sportování a opětné převlékání probíhá 
zcela pod patronací trenérů, rodič si své dítě převezme po tréninku v tělocvičně.

Významnou výhodou sportování v rámci Sportovních center Nadace AGROFERT pro žáky a žákyně základních škol je finanční 
dostupnost. Rodiče platí pouze symbolické příspěvky, průměrně 250 korun na pololetí (dle konkrétního umístění klubu). Kromě 
základního oblečení a obuvi na tělocvik děti nepotřebují žádné další vybavení, vše potřebné získají v rámci klubu. Sportovní 
vybavení navíc zůstává v tělocvičnách dané školy, lze jej tedy využít i na výuku tělocviku v rámci školních osnov. 

Projekt Sportovních center Nadace AGROFERT je již stabilně zařazen mezi největší sportovní projekty České Republiky. Zajišťuje 
několikrát týdně sportování pro zhruba 3100 dětí, čímž je mezi sportovními projekty unikátní. 

Mezi 103 sportovních center patří ty, které přímo organizuje Nadace AGROFERT, zároveň jsou ale do projektu zařazeny i vybrané 
základní školy a sportovní kluby, jejichž snahou je přilákat ke sportu právě děti, které by jinak neměly možnost trávit svůj volný 
čas aktivně. Většina těchto sportovních oddílů přitom působí v menších městech, kde je možnost sportování dětí velmi omezená. 
Příspěvky, kterými se rodiče dětí podílejí na chodu klubu, pak mohou být využívány k podpoře účastí dětských sportovců na 
českých i zahraničních mistrovstvích a turnajích. 

Odbornost sportovní přípravy dětí v projektu zajišťuje spolupráce s renomovanými mládežnickými oddíly napříč Českou 
republikou, které poskytují kvalitní licencované trenéry a zároveň i potřebnou návaznost, kdy děti v případě zájmu o daný sport 
mohou dále pokračovat ve vrcholných mládežnických soutěžích v partnerských klubech.

Činnost Sportovních center Nadace Agrofert byla v roce 2021 výrazně ovlivněna koronavirovou epidemií, která omezovala 
sportování dětí v průběhu celého roku. To znamenalo vysokou zátěž pro administraci a organizaci projektu a zároveň pro 
samotné trenéry, kteří museli operativně přizpůsobovat tréninky platným opatřením. Výraznou část roku byly zavřeny 
pro děti školní tělocvičny, proto tréninky probíhaly, pokud to vládní opatření umožňovala, na venkovních hřištích. Zároveň  
s epidemiologickou situací byly přeloženy veškeré hromadné sportovní akce pořádané každoročně, mezi které patří Velikonoční 
turnaj, Letní sportování, Mikulášský sportovní den a Vánoční tréninky.

Sporty nabízené v rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT: 

• Florbal • Házená • Pozemní hokej • Jóga

• Basketbal • Pohybové hry • Aerobic • Box

• Atletika • Fotbal • Volejbal • Vybíjená

• Orientační běh • Míčové hry • Biatlon • Karate

• Všestranná příprava • Tenis • Gymnastika • Mažoretky

Nadace AGROFERT20



Činnost nadace – Projekty

3.3.3  Charitativní akce

Zaměstnanecká sbírka vánočních dárků pro děti rodičů samoživitelů

Sbírka vánočních dárků pro děti osamělých rodičů je již tradiční akcí Nadace AGROFERT, která se obrací směrem k zaměst-
nancům koncernu. V roce 2021 bylo do sbírky přihlášeno 225 dětí včetně dětí s hendikepem, pro které zaměstnanci koncernu 
AGROFERT nakoupili více jak 630 dárků a přispěli finanční částkou na přání dětí ve výši 31 000,- Kč.

On-line aukce kalendáře Pirelli 

Ve spolupráci s iDNES.cz a společností Pirelli se uskutečnila každoroční dražba kalendáře Pirelli. Výtěžek ve výši 183 000,- 
Kč se Nadace AGROFERT rozhodla navýšit na celkovou částku 340 000,- Kč. Finance byly již tradičně věnovány na provoz 
Masarykova onkologického ústavu v Brně, konkrétně na nákup aplikačních křesel pro chemoterapii do nového stacionáře. 

Vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 
 
Tradiční vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 a internetovým portálem iDNES.cz vynesla v roce 2021 
celkem 1 654 477,- Kč, přispělo 1 585 dárců. Hlavním příjemcem daru byla malá Lili, která si velmi přála protézy horních kon-
četin. 

Veřejná sbírka ve prostěch lidí postižených tornádem na Moravě  
dne 24. 6. 2021

V reakci na ničivé tornádo, které v červnu zničilo několik vesnic na Jižní Moravě, vyhlásila Nadace AGROFERT sbírku na 
pomoc postiženým rodinám. Díky štědrosti dárců se vybralo celkem 439 230,- Kč.

Výroční zpráva 2021 21



4.  Finanční zdroje
Nadace AGROFERT obdržela na podporu své činnosti v roce 2021 dary v celkové výši  214 779 705,43 Kč. Úroky  
z vkladů činily 20,16 Kč. Náklady na správu činily v roce 2021 celkem 5 769 457,50 Kč. Poměr celkových nákladů  
k poskytnutým darům přestavoval 2,69 %. 

5.  Předpokládaný vývoj činnosti 
Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné 

činnosti. Pro rok 2022 byl odsouhlasen rozpočet ve výši 120 000 000,- Kč. 

V roce 2022 bude Nadace AGROFERT podporovat neziskové organizace v oblastech: 

• podpory dětí
• podpory sociálních projektů
• podpory vzdělávacích a kulturních projektů pro děti a mladé lidi 
• podpory zdraví
• podpory regionů
• podpory hasičských sborů

Individuální žadatelé budou podávat žádosti o podporu ve fondech: 

• pro rodiče samoživitele
• obecných individuálních žádostí
• podpory vzdělávání v rámci stipendijního fondu 
• pro lidi s hendikepem (Fond Rehabilitace, Fond Automobil pro hendikepované) 

 

Nadace bude i v roce 2022 nadále připravena flexibilně reagovat na nepředvídatelné a mimořádné události. I z tohoto 

důvodu byla horní hranice rozpočtu nadace stanovena v tak vysoké výši.

6. Personální obsazení 
V roce 2021 bylo v Nadaci AGROFERT na hlavní pracovní poměr zaměstnáno 5 zaměstnanců, na Dohodu o provedení 
práce pak 5 zaměstnanců.

Finanční zdroje | Předpokládaný vývoj činnosti | Personální obsazení

Nadace AGROFERT22



7.  Organizační složka  
 – Nadácia AGROFERT 

7.1 Orgány nadácie
Správna rada:
Predseda Správnej rady: Ing. Andrej Babiš  
Členka Správnej rady: Monika Babišová 
Člen Správnej rady: Mgr. Václav Knotek

Štatutárny orgán:
Správca Nadácie: Ing. Robert Konopka

Nadačná rada:
Predseda Nadačnej rady Ing. Robert Konopka 
Členka Nadačnej rady Elena Matulová 
Členka Nadačnej rady: Anna Danišová (do 31. 7. 2021)

 
 
 7.2  Základné údaje

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka (ďalej aj „Nadácia“), so sídlom Nobelova 34, 836 05 Bratislava,  
IČO: 42 414 814, bola založená rozhodnutím Správnej rady zahraničnej nadácie (Nadace AGROFERT) o vytvorení organiza-
čnej zložky na území Slovenskej republiky zo dňa 2. 12. 2014.

Zakladateľom Nadácie je zahraničná nadácia s názvom: Nadace AGROFERT so sídlom: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, 
Česká republika, IČO 24 188 581.

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka bola do registra nadácií vedeného Ministerstvom vnútra SR zapísaná 
dňa 30. 12. 2014 pod registračným číslom 203/Na-2002/1103. 

Základné imanie Nadácie činí 6 638,- EUR.

 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 23



7.3  Účel 
Nadácia je založená na podporu verejnoprospešného účelu v súlade so zákonom o nadáciách, a to za účelom:

• podpory rozvoja vedy, výskumu a vývoja,

• podpory vzdelania a zvyšovania úrovne vzdelanosti,

• podpory registrovaných cirkví a náboženských spoločností,

• podpory telovýchovy a športu,

• podpory alebo ochrany mládeže,

• podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícií,

• podpory rozvoja sociálnej a zdravotnej starostlivosti a ochrany ľudského zdravia,

• podpory alebo ochrany osôb so zdravotným postihnutím a znevýhodnených osôb,

• poskytovania príspevkov na verejne prospešnú činnosť,

• podpory požiarnej ochrany,

• poskytovania humanitárnej, sociálnej a inej pomoci,

• ochrany zvierat a ich zdravia,

• ochrany životného prostredia a podpory projektov trvale udržateľného rozvoja,

• podpory komunálnych aktivít a projektov rozvoja občianskej spoločnosti.

7.4 Činnosť
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka aj napriek pandemickej situácii spojenej s opatreniami na zabránenie 
šírenia koronavírusu COVID-19 zaznamenala v roku 2021 vyšší počet žiadateľov, ktorým poskytla finančný príspevok, než 
tomu bolo v predchádzajúcom roku. Celkovo sa jednalo o 110 fyzických osôb. Medziročne došlo aj k zvýšeniu celkovej sumy 
poskytnutých príspevkov z minuloročných 138 552,41 EUR na 151 340,36 EUR. 

V porovnaní s predchádzajúcimi rokmi sa medzi podporenými žiadateľmi znovu mierne zvýšil počet dospelých osôb. 
Nezmenila sa forma pomoci, ktorú predstavovali predovšetkým finančné príspevky pre ťažko zdravotne postihnuté osoby 
na úhradu nákladov spojených s rehabilitačnými a liečebnými pobytmi v zdravotníckych zariadeniach na Slovensku, na kúpu 
zdravotníckych potrieb a pomôcok. Ďalšiu formu pomoci predstavovali príspevky na pobyt v sociálnom zariadení, či finančnú 
pomoc pri riešení zložitej životnej situácie. Najväčšiu časť z poskytnutej podpory tvorili príspevky na rehabilitačné pobyty  
v zariadení Adeli Medical Center v Piešťanoch pre 28 pacientov postihnutých rôznym stupňom DMO (detská mozgová 
obrna), následkami náhlej mozgovej príhody, sklerózou multiplex a pod., v celkovej výške 40 480,00 EUR. Okrem toho 
Nadácia poskytla príspevky aj na rehabilitácie Therasuit, kúpeľnú liečbu, nákup zdravotníckych potrieb a invalidných vozíkov 
a iné formy pomoci. 

Nadácia v roku 2021 nerealizovala žiadne grantové projekty pre neziskové organizácie.

7.5 Finančné zdroje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka obdržala v priebehu roku 2021 na podporu svojej činnosti finančné dary  
v celkovej výške 10 385 EUR, predovšetkým 

od spoločností koncernu AGROFERT a od troch fyzických osôb. Z príspevkov z podielu zaplatenej dane získala sumu  
41 795,79 EUR. 

Celkové ročné náklady súvisiace so správou dosiahli 1 533,04 EUR. 

7.6 Predpokladaný vývoj činnosti
Pre rok 2022 bola Nadácia zapísaná do zoznamu oprávnených prijímateľov podielu zaplatenej dane za rok 2021 podľa §50 
zákona č. 595/2003 Z. z. v znení noviel. Získané prostriedky z uvedeného zdroja spolu s predpokladanými finančnými darmi 
od fyzických a právnických osôb budú tvoriť finančný rámec pre aktivity Nadácie. Hlavné zameranie Nadácie, t.j. podpora 
zdravotne postihnutých a hendikepovaných osôb sa nemení ani v roku 2022. Rozsah podpory bude závislý od objemu získaných 
prostriedkov z darov a z podielu zaplatenej dane. 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT24



7.7 Personálne obsadenie
Nadácia k 31. 12. 2021 neevidovala žiadnych zamestnancov. Správca Nadácie nepoberal v roku 2021 žiadnu odmenu za výkon 
funkcie. Ostatné orgány ustanovené nadačnou listinou vykonávali svoju činnosť takisto bez nároku na odmenu.

7.8 Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
Nadácia prijala v roku 2021 dary s celkovou hodnotou presahujúcou 331 EUR od toho istého darcu od nasledovných 
spoločností: 

• P E Z A a.s., IČO: 30 224 918   2 000,00 EUR

• ACHP Levice, a.s., IČO: 00 005 819  1 500,00 EUR

• Agropodnik a.s. Trnava, IČO: 31 420 494    1 200,00 EUR

• TAJBA a.s., IČO: 36 188 981   1 000,00 EUR

• HYZA a.s., IČO: 31 562 540   650,00 EUR

• AGRI CS Slovakia s.r.o. IČO: 31 421 105  500,00 EUR

• AGROTEC Slovensko s.r.o., IČO: 31 445 942   500,00 EUR

• GreenChem SK, s.r.o., IČO: 44 788 461    500,00 EUR

• Poľnohospodárske družstvo Ludanice, IČO 00 205 362    350,00 EUR   

Prehľad poskytnutých darov za rok 2021

Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Adela B. 500,00 rehabilitačné pomôcky

Agneša V. 1 500,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Alex a Sofia K. 2 000,00 polohovacie pomôcky

Alexandra Š. 1 500,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Andrej L. 3 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Aneta H. 750,00 príspevok na mechanický invalidný vozík

Olívia A. 1 000,00 špeciálna stolička 

Anna G. 1 000,00 príspevok na riešenie zložitej životnej situácie

Viktor V. 1 000,00 detský mechanický vozík

Richard B. 2 000,00 elektrický vozík

Zoja K. 1 500,00 rehabilitačný kočík

Marek J. 1 000,00 príspevok na ortopedický vozík

Tímea C. 1 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Mário G. 1 000,00 špeciálne upravený kočík

Daniela O. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Dávid M. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Dávid Ž. 1 500,00 príspevok na rehabilitačný program

Peter D. 1 906,60 mechanický vozík

Dominik D. 669,10 príspevok na pomôcky na cvičenie

Dušan H. 1 000,00 elektrický invalidný vozík

Ema B. 1 550,00 špeciálny ortopedický vozík

Filip O. 1 000,00 príspevok na prenosné dotykové komunikačné zariadenie

Filip R. 1 365,00 rehabilitačný tréning TheraSuit

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 25



Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Filip Š. 1 297,00 príspevok na špeciálnu opierku na vozík

František T. 1 000,00 invalidný mechanický vozík

Nina F. 800,00 detský ortopedický vozík

Gabriela B. 1 000,00 motomed

Lýdia K. 1 000,00 invalidný mechanický vozík

Gabriela S. 1 500,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Félix G. 1 500,00 ABA terapia

Christián K. 649,90 bežecký pás

Patrik S. 1 000,00 špeciálny ortopedický kočík

Iveta Ch. 3 000,00 rehabilitačný program

Jakub G. 1 000,00 elektrický invalidný vozík

Ján M. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Nela I. 1 000,00 mechanický vozík

Jarmila L. 1 000,00 elektrický skúter

Jaroslav G. 3 480,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Emma Ď. 825,00 detská rehabilitačná trojkolka

Jaroslava Š. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Jozef H. 1 000,00 rehabilitačný bicykel

Jozef M. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Jozefína B. 1 256,85 príspevok na liečebný pobyt

Kristína K. 1 500,00 terapeutická stolička

Katarína K. 1 500,00 špeciálny kočík

Samuel K. 1 351,00 špeciálny kočík a špeciálna autosedačka 

Ján A. 1 000,00 ortopedický bicykel

Martin Ž. 2 000,00 príspevok na operáciu Ulzibat

Mia K. 2 000,00 špeciálne ortopedické chodítko

Květa V. 3 600,00 príspevok na ubytovanie

Ladislav B. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Laura L. 876,00 elektrická odsávačka

Lenka Š. 298,80 rehabilitačný motomoped

Jana L. 2 000,00 prídavný pohon k vozíku

Liana V. 1 000,00 špeciálny ortopedický vozík

Lívia K. 741,45 príspevok na vaňový zdvihák

Lívia K. 500,00 príspevok na terapiu Lokomat

Lucia Č. 2 500,00 rehabilitačný program

Marek O. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Alex Š. 713,80 prenosné sedacie zariadenie

Mária S. 1 500,00 príspevok na invalidný mechanický vozík

Marianna F. 1 000,00 elektrický prídavný pohon

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT26



Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Martin K. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Martin M. 2 000,00 mechanický vozík

Martin M. 950,00 rehabilitačný program

Matej U. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Melánia Š. 985,00 doplnky k autosedačke

Michal H. 1 000,00 špeciálne upravený kočík

Michal M. 1 000,00 elektrický invalidný vozík

Michal R. 3 700,00 rehabilitačný program

Milan P. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Milan R. 1 000,00 invalidný elektrický vozík

Miroslav T. 3 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Miroslava Bílková 1 632,00 individuálna fyzioterapia

Monika K. 3 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Michal V. 820,00 detská rehabilitačná trojkolka

Nela M. 1 000,00 rehabilitačný bicykel

Nikoleta N. 1 496,25 príspevok na liečebný pobyt

Oliver M. 1 000,00 ortopedické chodítko

Ondrej K. 1 000,00 polohovateľný vozík

Ondrej R. 1 000,00 príspevok na sedací systém

Mária a Lenka Š. 4 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Juraj Orechovský -2 500,00 storno neurorehabilitačný program ADELI

Lucia Šošková -2 500,00 storno daru - rehabilitačný pobyt

Patrik Š. 1 003,00 prídavný pohon k mech. Invalidnému vozíku

Pavel B. 1 550,00 špeciálny ortopedický vozík

Dávid K. 1 000,00 rehabilitačný trojkolesový bicykel

Peter L. 2 500,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Peter M. 1 000,00 mechanický skladací vozík

Peter N. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Peter S. 1 500,00 rehabilitačný program

Peter V. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Radoslav K. 1 000,00 príspevok na mechanický invalidný vozík

Richard K. 1 000,00 príspevok na mechanický invalidný vozík

Samuel A. 1 000,00 elektrický invalidný vozík

Samuel J. 800,00 rehabilitačný pobyt

Simona F. 1 000,00 trojkolesový bicykel

Simona P. 2 000,00 rehabilitačný program

Simona Š. 1 986,36 príspevok na mechanický invalidný vozík

Alex a Sofia K. 2 000,00 komunikačná pomôcka

Miroslava Bílková -1 632,00 storno daru - rehabilitačný pobyt

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 27



Príjemca Poskytnutá suma (EUR) Účel poskytnutého príspevku 

Jan H. 1 000,00 rehabilitačný bicykel

Štefan O. 2 000,00 rehabilitačný program

Tibor B. 2 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Tobias B. 2 000,00 špeciálny trojkolesový ortopedický kočík

Miriam D. 1 000,00 mechanický invalidný vozík

Veronika B. 2 000,00 rehabilitačný program

Veronika K. 1 000,00 trojkolesový bicykel

Tamara L. 800,00 rehabilitačný kočík

Viera M. 1 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Viktória J. 800,00 rehabilitačný pobyt

Zdenka K. 1 000,00 rehabilitačný program

Veronika Ď. 665,00 kúpeľná liečba

Veronika Ď. 134,75 hygienické a drogistické potreby

Zuzana B. 520,00 príspevok na špeciálny kočík swifty 2

Zuzana D. 1 000,00 neurorehabilitačný program v ADELI Medical Center, Piešťany

Filip F. 1 000,00 príspevok na mechanický invalidný vozík

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT28



7.8 Výdavky nadácie
Celkové výdavky (náklady) Nadácie v roku 2021 dosiahli sumu 152 873,90 EUR v členení:

A/ výdavky na podporu verejnoprospešného účelu: 151 340,86 EUR

B/ výdavky na správu Nadácie: 1 533,04 EUR, z toho na:

a) ochranu a zhodnotenie majetku nadácie: 0 EUR

b) propagáciu verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu: 0 EUR

c)  prevádzku nadácie: 1 533,04 EUR

d) odmenu za výkon funkcie správcu: 0 EUR

e) náhrady cestovných výdavkov podľa osobitného predpisu: 0 EUR

f)  mzdové náklady: 0 EUR

g) na prevádzku charitatívnej lotérie: 0 EUR

h) iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie: 0 EUR 

7.9 Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov  
 nadácie

V priebehu roku 2021 nenastali žiadne zmeny v nadačnej listine. V zložení orgánov Nadácie došlo k jednej zmene, keď od 1. 8. 2021 
v Nadačnej rade pracovali dvaja členovia.

7.10 Nadačné fondy
Nadácia nevytvorila žiaden nadačný fond. Z uvedeného dôvodu Výročná správa neobsahuje prehľad o činnosti nadačných 
fondov ani prehľad o prostriedkoch nadačných fondov.

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 29



8.  Výrok auditora a účetní závěrka
Audit účetní závěrky provedla společnost KRESTON A&CE Group, s.r.o., Brno.

V Praze dne 31. 3. 2022

Výrok auditora a účetní závěrka

Nadace AGROFERT30



Zpráva nezávislého auditora

Výroční zpráva 2021 31



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT32



Zpráva nezávislého auditora

Výroční zpráva 2021 33



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT34



Zpráva nezávislého auditora

Výroční zpráva 2021 35



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT36



Účetní závěrka

Výroční zpráva 2021 37



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT38



Účetní závěrka

Výroční zpráva 2021 39



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT40



Příloha účetní závěrky

Výroční zpráva 2021 41



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT42



Příloha účetní závěrky Příloha účetní závěrky

Výroční zpráva 2021 43



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT44



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 45



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT46



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 47



Zpráva nezávislého auditora organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT48



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 49



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT50



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 51



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT52



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 53



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT54



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 55



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT56



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Výroční zpráva 2021 57



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT58



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

Přehled poskytnutých darů 
za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1 Jana Hom. CZ 20 000,00 sluchadla Widex
2 Marek Petr. CZ 20 000,00 bezbariérová úprava koupelny
3 Michal Čer. CZ 20 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
4 Matěj Mat. CZ 25 000,00 pořízení zdrav. vozíku
5 Jiří Šča. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
6 Martin Oli. CZ 2 860,00 osobní asistence
7 Petra Koč. CZ 5 090,00 nákup mob. telefonu
8 Petra Koč. CZ 11 497,00 základní vybavení do bytu
9 Miroslav Več. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
10 Ondřej Bl. CZ 20 000,00 vakuová opěra
11 Vladimíra Nitt. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
12 Obec Hrobčice CZ 30 000,00 elektrocentrála
13 Obec Hošťálková CZ 49 999,90 pořízení dýchací techniky
14 Martin Hru. CZ 20 000,00 pořízení el. pohonu
15 Zuzanna Str. CZ 25 000,00 pronájem bytu
16 Fabián Při. CZ 10 000,00 pořízení průlezkového systému Fabe
17 Marie Lac. CZ 20 000,00 náklady na bydlení
18 Monika Fam. CZ 20 000,00 základní živ. náklady
19 Marie Sch. CZ 15 000,00 základní živ. náklady
20 Yurii Svit. CZ 5 534,00 denní stacionář
21 Obec Prosetín CZ 7 590,00 pořízení ruční radiostanice
22 Vojtěch Vav. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
23 Vendula Mach. CZ 12 000,00 nájemné
24 Jolana Hosť. CZ 2 699,00 nákup základního vybavení
25 Terezie Kot. CZ 20 000,00 úhrada jistiny/kauce
26 Emílie Dlu. CZ 14 880,00 základní vybavení bytu
27 Michaela Kan. CZ 50 000,00 nákup automobilu
28 Nikola Ber. CZ 1 450,00 revize plynového zařízení
29 Nikola Ber. CZ 1 000,00 revize spalinových cest
30 Petra Pod. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
31 Martina Dan. CZ 30 000,00 úhrada základních živ. potřeb
32 Leona Přa. CZ 20 000,00 nájemné
33 Radek Duch. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
34 Michal Bal. CZ 30 000,00 úhrada zákl. živ. nákladů na léčbu
35 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 20 000,00 oprava stříkačky
36 Jaroslav Bro. CZ 21 900,00 pořízení el. pohonu HURT
37 Marie Bla. CZ 13 000,00 úhrada nájemného
38 Kristýna Mir. CZ 20 957,00 nedoplatek na energie
39 Kristýna Mir. CZ 7 260,00 postřik proti štěnicím
40 Monika Čer. CZ 10 000,00 pořízení naslouchadel
41 Markéta Kva. CZ 20 000,00 nájemné
42 Zuzana Kuk. CZ 35 000,00 nájemné, jistina, kauce
43 Štěpán Chon. CZ 25 000,00 pohybová terapie s asistentem
44 Václav Mar. CZ 4 685,00 pořízení svislé plošiny 
45 Kateřina Mich. CZ 8 700,00 úhrada nájemného
46 Věra Paz. CZ 21 000,00 jistina, kauce
47 Magdalena Kří. CZ 8 339,00 baterie el. inv. vozíku
48 Jitka Mat. CZ 25 000,00 sada náhradních dílů
49 Luděk Švá. CZ 22 810,00 doplatek mech. inv. vozíku
50 Aladar Har. CZ 7 600,00 školní potřeby
51 Jana Hen. CZ 25 000,00 jistina, kauce
52 Karel Hrk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu

Výroční zpráva 2021 59



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

53 Lukáš Pro. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
54 Jan Tom. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
55 Matěj Vrb. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
56 Monika Bla. CZ 20 000,00 jistina v nájemním bytě
57 Valerie Hor. CZ 10 000,00 akumulátorové nabíjení
58 Monika Iva. CZ 24 000,00 úhrada nájemného
59 Hana Šul. CZ 20 000,00 nájemné a jistina
60 Alžběta Krš. CZ 9 500,00 úhrada jistiny
61 Alžběta Krš. CZ 18 500,00 nájemné
62 Alžběta Krš. CZ -18 500 vratka nová smlouva
63 Gabriela Bal. CZ 30 000,00 úhrada nákladů
64 Monika Čer. CZ 35 000,00 školkovné pro syna
65 Josef Cam. CZ 25 000,00 pohybová terapie s asistentem
66 Nina Oli. CZ 22 500,00 úhrada vzdělávání 
67 Základní škola Kravaře, okres CZ 4 972,00 úhrada školních obědů
68 Adriana Kro. CZ 25 000,00 úhrada asistenčních služeb
69 Marika Dun. CZ 2 988,00 školní docházka
70 Tomáš Puč. CZ 20 000,00 aktivní mech. inv. vozík
71 Jan Kro. CZ 40 000,00 rehabilitace dcery
72 Antonín Pod. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
73 Marta Mat. CZ 27 000,00 pořízení el. inv. vozíku
74 Josef Sed. CZ 25 000,00 mech. inv. vozík
75 Eva Zah. CZ 24 900,00 úhrada nájmu
76 Eva Zah. CZ 2 400,00 platba energie
77 Eva Zah. CZ 2 700,00 platba za energie
78 Miroslav Juh. CZ 6 000,00 životní náklady
79 Miroslav Juh. CZ 14 000,00 základní životní náklady
80 Tomáš Mat. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
81 Iva Bru. CZ 50 000,00 nákup automobilu
82 Jan Aul. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
83 Zdenka Kap. CZ 14 000,00 nájemné, kauce
84 Obec Veliká Ves CZ 8 000,00 pořízení externích mikroreproduktorů
85 Markéta Naj. CZ 19 500,00 nájemné, jistina
86 Květa Ves. SK 94 140,00 3 600,00 príspevok na ubytovanie
87 Mária Sli. SK 39 225,00 1 500,00 príspevok na vozík
88 Město Kyjov CZ 50 000,00 pořízení dýchacího přístroje
89 Obec Sloveč CZ 30 000,00 pořízení přileb a rukavic
90 Město Nasavrky CZ 84 700,00 pořízení termokamery
91 Masarykův onkologický ústav CZ 350 000,00 projekt na odhalení karcinomu plic
92 Monika Ral. CZ 16 434,00 úhrada rehabilitace
93 Monika Ral. CZ 7 392,00 úhrada rehabilitace
94 Město Březová nad Svitavou CZ 35 000,00 pořízení defibrilátoru
95 Věra Bis. CZ 24 200,00 úhrada rehabilitace
96 Martin Oli. CZ 2 990,00 osobní asistence
97 Asociace neúplných rodin, z.s. CZ 100 000,00 náklady na projekt VašeVýživné. cz
98 Jaromír Sej. CZ 15 000,00 pořízení el. pohonu
99 Jitka Šam. CZ 6 600,00 pořízení mech. inv. vozíku
100 Josef Běl. CZ 6 480,00 osobní asistence
101 Obec Hovorany CZ 40 000,00 pořízení zásahových přileb
102 Petr And. CZ 25 000,00 pořízení léku Fampyra
103 Patrik Krá. CZ 7 000,00 rehab. pobyt
104 Adéla Štv. CZ -2 800 nevyužitý příspěvek
105 Patrik Koc. CZ 25 000,00 pořízení el. sportovního vozíku
106 Miroslava Vir. CZ 9 609,00 platba energií
107 Miroslava Vir. CZ 20 391,00 úhrada nájemného
108 Dávid Ž. SK 38 632,50 1 500,00 príspevok na rehabilitaci
109 Igor Pal. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
110 Obec Petřvald CZ 35 000,00 pořízení zás. automobilu a pomůcek
111 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 40 000,00 nákup žebříku a termokamery
112 Markéta Sla. CZ 36 930,00 rehabilitace pro syna

Nadace AGROFERT60



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

113 Jana Tao. CZ -1 134 přeplatek stipendia
114 Václav Pas. CZ 1 836,00 rehab. pomůcky a náhradní díly
115 Václav Pas. CZ 10 700,06 reh. pomůcky
116 Václav Pas. CZ 7 454,00 náhradní díly k inhalátorům
117 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 38 260,00 nákup defribrilátoru
118 Anita Vir. CZ 3 998,00 vybavení do bytu
119 Anita Vir. CZ 5 300,00 vybavení do bytu
120 Anita Vir. CZ 10 699,00 vybavení do bytu
121 Petra Vaš. CZ 31 540,00 úhrada nájemného
122 Michal Duž. CZ 15 000,00 náklady na studium
123 Obec Drahanovice CZ 80 000,00 nákup dopravního automobilu
124 Lenka Dol. CZ 64 000,00 rehabilitace pro dceru
125 Iveta Dan. CZ 16 000,00 nájemné
126 Edita Ken. CZ 25 000,00 úhrada inv. vozíku
127 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ -50 000 motorová stříkačka vrácení
128 Hana Vče. CZ 3 500,00 tábor s koňmi-Vánoce sbírka
129 Margarita Art. CZ 4 800,00 Vánoce-vstup do bazénu
130 Adéla Jíl. CZ 20 000,00 úhrada zákl. životních nákladů
131 Gabriela Vav. CZ 1 288,00 úhrada asist. služeb
132 Vladislava Kan. CZ 2 000,00 na akvárium - vánoční sbírka
133 Martin Mor. CZ 20 000,00 náklady na studium
134 Taťána Hru. CZ 4 990,00 kurz potápění - Vánoční sbírka
135 Alena Vir. CZ 5 322,00 věcný dar - ntb pro syna
136 Yurii Svi. CZ 6 584,00 denní stacionář
137 Michal Mat. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
138 Vodní záchranná služba ČČK, z.s. CZ 64 000,00 nákup 4 kusů suchých obleků
139 Simona Pař. CZ -1 890 přeplatek stipendia
140 Eduard Sle. CZ 5 000,00 náklady na studium
141 Jana Hol. CZ 9 600,00 nájemné
142 Michaela Kaň. CZ 5 000,00 náklady na studium
143 Petr Svo. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
144 Nikola Berk. CZ 21 232,00 nákup plynového kotle
145 Alžběta Krš. CZ -9 500 vratka nová smlouva
146 Alžběta Krš. CZ 9 500,00 úhrada nákladů
147 Alžběta Krš. CZ 18 500,00 úhrada nákladů spojený s pronájmem
148 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 20 000,00 zvýšení výkonu požární stříkačky
149 Marcel Hav. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
150 Václav Nov. CZ 6 400,00 notebook na školní výuku
151 Jiřina Ned. CZ 10 000,00 nákup počítače
152 Pavla Kos. CZ 35 000,00 úhrada nájemného
153 Barbara Ska. CZ 25 000,00 úhrada dlužného nájemného
154 Barbora Káč. CZ 9 766,00 vybavení bytu
155 Barbora Káč. CZ 10 234,00 úhrada nájemného
156 Ivana Zat. CZ 25 000,00 bezbariérová rekonstrukce koupelny
157 Obec Opatovice CZ 7 990,00 generátor ozonu
158 Obec Opatovice CZ 11 409,00 ochranné pomůcky
159 Petra M. Jas. CZ 50 000,00 rehabilitace pro syna
160 Natálie Hla. CZ 4 500,00 náklady na studium
161 Alena Sim. CZ 6 000,00 na dioptrické brýle
162 Věra Hla. CZ 37 800,00 nájemné
163 Obec Libež CZ 30 000,00 pořízení has. přileb a svítilen
164 Jana Hla. CZ 5 290,00 úhrada notebooku
165 Petra B. Mah. CZ 26 000,00 nájemné
166 Nikola Kot. CZ 20 000,00 nájemné
167 Pavlína Kaš. CZ 34 000,00 úhrada nájemného
168 Pavlína Kaš. CZ 8 000,00 úhrada energie
169 Josef Bak. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
170 Zdena Gre. CZ 40 000,00 rehabilitace pro dceru
171 Lenka Bez. CZ 20 000,00 nájemné
172 Marie Bal. CZ 20 000,00 úhrada jistiny

Výroční zpráva 2021 61



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

173 Pavel Pru. CZ 20 000,00 úhrada asistenčních služeb
174 Nikola Růž. CZ 13 165,00 nájemné
175 Vlasta Petr. CZ 25 000,00 pořízení neurostimulátoru
176 Drahoslav Brň. CZ 50 000,00 nákup automobilu
177 Pavel Mar. CZ 10 000,00 úhrada reh. pobytu pro děti
178 Olga Buj. CZ 50 000,00 nákup automobilu
179 Jana Čaj. CZ 10 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
180 Renáta Dvo. CZ 12 488,00 základní vybavení do bytu
181 Šárka Háj. CZ 18 000,00 rehabilitace pro dceru
182 Eva Hla. CZ 50 000,00 nákup automobilu
183 Ivan Mor. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
184 Iveta Ned. CZ 49 900,00 rehabilitace
185 Viktorie Pouz. CZ 8 320,00 osobní asistence
186 Viktorie Pouz. CZ 6 680,00 osobní asistence
187 Josef Juř. CZ 17 000,00 doplatek mech. vozíku
188 Marzia Can. CZ 16 000,00 úhrada rehabilitace
189 Marzia Can. CZ 25 000,00 pořízení el. pohnu
190 Milan Peš. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
191 Martin Kol. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
192 Veronika Šaš. CZ 15 000,00 úhrada nájemného
193 Miloslav Bří. CZ 25 000,00 inv. mechanický vozík
194 Daniela Kur. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
195 Lucie Lys. CZ 30 000,00 úhrada jistiny a nájemného
196 Marta Ond. CZ 20 000,00 mechanický inv. vozík
197 Alena C. Sen. CZ 10 000,00 pořízení sluchadel
198 Magdaléna Poh. CZ 20 000,00 pořízení schodišťové plošiny
199 Andrea Víz. CZ 11 999,00 iPAD
200 Tadeáš Fol. CZ 20 000,00 pořízení zdr. reh. kočárku
201 Vítězslav Kry. CZ 10 060,00 nájemné
202 Břetislav Kal. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
203 Eva Dud. CZ 35 000,00 úhrada zákl. životních nákladů
204 Edita Sta. CZ 40 000,00 nákup automobilu
205 Klára Dlo. CZ 30 000,00 nájemné a jistina
206 Ivana Nov. CZ 20 000,00 rehabilitace pro syna
207 Alesya Het. CZ 20 000,00 jistina a nájemné
208 Diana Krč. CZ 10 139,00 nájemné
209 Simona Pav. CZ 15 000,00 úhrada nákladů na bydlení
210 Daniela Erb. CZ 15 000,00 úhrada na bydlení
211 Michal Ř. CZ 14 819,00 úhrada notebooku
212 Renata Bej. CZ 25 000,00 nájemné
213 Roman Kho. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
214 Jan Ple. CZ 25 000,00 pořízení mech. akt. vozíku
215 Jana Fou. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
216 Zdeňka Dud. CZ 20 000,00 náklady na studium
217 Obec Malá Skála CZ 25 000,00 pořízení plovoucího čerpadla
218 Monika Poš. CZ 20 000,00 nájemné
219 Renata Kur. CZ 30 000,00 nájemné
220 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 20 000,00 nákup svolávacího inf. systému Firepo
221 Obec Pikárec CZ 30 000,00 pořízení has. vybavení
222 Irena Kell. CZ 50 000,00 nákup automobilu
223 Rostislav Čich. CZ 25 000,00 mech. inv. vozík Champion
224 Petra Zda. CZ 25 000,00 úhrada kauce a nájemného
225 Lenka Šaf. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
226 Petr Gaš. CZ 25 000,00 speciální trojkolka
227 Jakub Mla. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
228 Petr Dlo. CZ 25 000,00 mechanický inv. vozík
229 Monika Tvr. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
230 Simona Brš. CZ 50 000,00 nákup auta pro potřeby dcery
231 Petr Dra. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
232 Jiří Kor. CZ 25 000,00 pořízení elektrokola pro dva

Nadace AGROFERT62



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

233 Renata Bat. CZ 20 000,00 nájemné
234 Zdeňka Tře. CZ 25 000,00 pořízení speciální pomůcky
235 Synthesia, a.s. CZ 55 612,00 modernizace posilovny
236 Šimon Pač. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
237 Olivova dětská léčebna, o.p.s. CZ 200 000,00 vybavení dětské léčebny
238 Domov na zámku Bystré CZ 16 800,00 úhrada hiporehabilitace
239 Petr Jon. CZ 25 000,00 pořízení aktivního mech. inv. vozíku
240 Dorotea Oba. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
241 Martin Oli. CZ 2 730,00 osobní asistence
242 Andrea Ond. CZ 13 500,00 kauce a nájem
243 Michaela Sak. CZ 25 000,00 pořízení zvedací plošiny
244 Vital life z.s. CZ 50 000,00 úhrada masážního křesla
245 Milada Ivi. CZ 100 000,00 pronájem koně, ustájení, krmení. 
246 Jana Schw. CZ 3 500,00 nákup zvonkoher pro syna
247 Lenka Man. CZ 15 000,00 osobní asistence
248 Magdalena M. CZ 7 000,00 úhrada zákl. život. nákladů
249 Agnis R. CZ 162 000,00 náklady organizace
250 Eliška Staš. CZ 251,00 os. asistence a odlehčovací sl. 
251 Obec Lichnov CZ 20 000,00 pořízení zásahového batohu
252 Soňa Hru. CZ 8 000,00 kurzovné a členský příspěvek 
253 Petra Ptá. CZ 4 000,00 nákup telefonu a oblečení
254 Lubomír Gér. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
255 Jana Jed. CZ 28 800,00 školkovné pro syna
256 Vítězslav Kry. CZ -758 vyúčtování - přeplatek
257 Šárka Sme. CZ 40 000,00 rehabilitace pro syna
258 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 14 658,00 nákup hadic a spojek
259 Olga Ška. CZ 25 000,00 úhrada jistiny a nájemného
260 Petr Nov. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
261 Jaroslava Vaš. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
262 Marie Mal. CZ 15 600,00 nájemné
263 Jana Bau. CZ 20 000,00 úhrada kauce, jistiny
264 Michaela Rod. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
265 Lucie Krp. CZ 14 800,00 úhrada jistiny a nájemného
266 Petra Nov. CZ 21 740,00 nájemné
267 Petra Nov. CZ 8 260,00 nedoplatek na energie
268 Jan Mat. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
269 Martina Muk. CZ 33 600,00 úhrada rehabilitace pro dceru
270 Hermína Mak. CZ 8 989,00 nákup notebooku
271 Dominik Kur. CZ 25 000,00 speciální kočár Stingray
272 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 25 000,00 nákup elektrocentrály
273 Julie Ned. CZ 15 000,00 úhrada zákl. živ. nákladů
274 Zuzana Baž. CZ 33 000,00 nájemné
275 Bára Krá. CZ 19 640,00 pořízení inv. vozíku
276 Monika Fia. CZ 25 000,00 nájemné
277 Jiří Bub. CZ 17 619,00 pořízení mech. inv. vozíku
278 Michala Koh. CZ 25 000,00 nájemné
279 Miroslav Urb. CZ 25 000,00 pořízení akt. mech. inv. vozíku
280 Luděk Kas. CZ 63 325,00 pořízení inv. mech. vozíku
281 Miloslava Kub. CZ 19 579,00 základní vybavení bytu
282 Klára Kor. CZ 18 000,00 úhrada nájemného
283 Pavel Brá. CZ 26 446,00 speciální el. inv. vozík
284 Marek Met. CZ 80 000,00 úhrada tricyklu
285 Pavla Lič. CZ 20 000,00 úhrada dluhu na nájemném
286 Pavla Šte. CZ 30 000,00 svislá zvedací plošina
287 Irena Još. CZ 10 989,00 úhrada školního notebooku
288 Pavla Špi. CZ 19 575,00 nájemné
289 Veronika Kno. CZ 30 000,00 nájemné
290 Jiří Mich. CZ 13 866,00 úprava el. inv. vozíku
291 Matyáš Jak. CZ 20 000,00 pořízení elektrokola
292 Irena Još. CZ -989 přeplatek daru - notebook

Výroční zpráva 2021 63



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

293 Město Rožmitál pod Třemšínem CZ 30 000,00 pořízení naf. člunu a vest
294 Náboženská obec Církve CZ 50 000,00 nákl. spojenný s provozem centra
295 Městys Slavětín CZ 100 000,00 nákup dopravního vozidla
296 Obec Načešice CZ 100 000,00 pořízení nárazníkové proudnice
297 Štěpán Bar. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
298 Martina Něm. CZ 4 990,00 úhrada letního soustředění
299 Patrik T. CZ 8 000,00 rehabilitační přístroj
300 Obec Chuchelná CZ 18 000,00 pořízení elektrocentrály
301 Ondřej Kot. CZ 20 941,00 doplatek nafukovacího vaku
302 Obec Pustá Polom CZ 50 000,00 pořízení ochranných přileb
303 Daniel Bot. CZ 45 000,00 úhrada rehabilitace
304 Jozefína Bag. SK 32 583,84 1 256,85 príspevok na liečebný pobyt
305 Martin Hav. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
306 Romana Leš. CZ 50 000,00 nákup automobilu
307 Jan Mar. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
308 Martin Oli. CZ 1 770,00 osobní asistence
309 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 20 000,00 nákup sportovního vybavení hasičů
310 Jiří Spu. CZ 25 000,00 mechanický inv. vozík
311 Nikoleta Nez. SK 38 790,28 1 496,25 príspevok na liečebný pobyt
312 Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s CZ 100 000,00 sportovní vybavení a provozní náklady
313 Filip Jan. CZ 28 246,00 mechanický inv. vozík
314 Obec Podolí CZ 60 000,00 pořízení vybavení jednotky
315 Antonín Kmo. CZ 20 000,00 Pořízení léčeb. přístroje ROT
316 Simona Šaf. CZ 12 000,00 nájemné
317 Romana Hla. CZ 55 000,00 rehabilitace pro dceru
318 Aneta Hod. SK 19 443,75 750,00 príspevok na mechanický inv. vozík
319 Obec Ostrožská Lhota CZ 50 000,00 pořízení vícevrstvých ochranných přileb 
320 Mikuláš J. Hoř. CZ 20 000,00 pořízení reh. zdrav. zařízení
321 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 50 000,00 nákup přileb, rukavic, čerpadla
322 Richard Kat. SK 25 925,00 1 000,00 príspevok na mechanický inv. vozík
323 Svaz seniorů České republiky, z.s. CZ 25 000,00 náklady na aktivity pro seniory
324 Veronika Vít. CZ 216 000,00 osobní asistence
325 Nadační fond LA VIDA LOCA CZ 30 000,00 náklady na projekt Život v kufříku
326 Eva Sla. CZ 40 000,00 rehabilitace pro dceru
327 Kristýna Kar. CZ 23 192,00 oprava auta pro dítě s postižením
328 Michaela Dvo. CZ 39 000,00 úhrada nájemného
329 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 39 930,00 nákup překážek
330 Olivia Her. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
331 Zuzanna Str. CZ 15 600,00 bal. soustředění a roční poplatek
332 Drahomíra Jan. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace
333 Marek Ler. CZ 10 000,00 úhrada rehabilitace
334 Renata Ryb. CZ 20 000,00 rehabilitace pro syna
335 Hana Čap. CZ 20 000,00 rehabilitace pro syna
336 Lenka Pet. CZ 10 307,00 úhrada nájemného
337 Miluše Per. CZ -7 000 vrácení daru
338 Mgr. Jan Moč. SK 51 850,00 2 000,00 príspevok na neurorehabilitační program
339 Veronika Sto. CZ 25 000,00 nájemné
340 Barbora Šve. CZ -12 000 nedočerpané stipendium
341 Jana Hol. CZ 9 600,00 úhrada nájemného
342 PhDr. Lívia Kat. SK 19 222,09 741,45 príspevok na vaňový zdvihák
343 Stanislav Vyh. CZ 4 000,00 náklady se studiem
344 Obec Poštovice CZ 39 999,67 pořízení helem, rukavic, kukel
345 Natálie Lan. CZ 25 000,00 doplatek digitálního zápisníku
346 Nadační fond ATYP CZ 40 000,00 náklady osvětové činnosti, vydání
347 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 30 000,00 nákup požární stříkačky
348 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 30 000,00 nákup ochranných pomůcek
349 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 19 995,25 vybavení pro požární sport
350 Dana Nov. CZ 20 000,00 úhrada nájmu
351 Markéta Boš. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
352 Kristýna Sme. CZ 20 000,00 pořízení reh. tříkolky

Nadace AGROFERT64



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

353 Tomáš Lně. CZ 25 000,00 pořízení svislé plošiny
354 Ema Bra. CZ 10 000,00 pořízení sluchadel
355 Beáta Šol. CZ 5 890,00 terapeutický stolek
356 Artur Šin. CZ 15 000,00 osobní asistence
357 Karin Hav. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
358 Markéta Žle. CZ 37 800,00 úhrada rehabilitace pro syna
359 Radek Has. CZ 20 000,00 pořízení el. pohonu
360 Damián Čer. CZ 29 700,00 terapeutická školka
361 Ingrid Šeď. CZ 20 000,00 úhrada základních živ. nákladů
362 Andrea Nis. CZ 12 000,00 topné dřevo
363 Andrea Nis. CZ 8 287,00 nákup školního notebooku
364 Andrea Nis. CZ 4 631,93 úhrada energie
365 Nella Sáb. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
366 Veronika Miš. CZ 40 000,00 rehabilitace pro syna
367 Obec Červené Janovice CZ 30 000,00 komplet izol. dýchací přístroje
368 Obec Nová Ves u Jarošova CZ 29 922,00 dovybavení jednotky
369 Tereza Kov. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
370 Marcela Pet. CZ 25 000,00 úhrada jistiny
371 Petra Gro. CZ 9 519,00 základní vybavení bytu
372 Jana Chol. CZ 14 000,00 rehabilitace pro syna
373 Petra Baž. CZ 15 500,00 úhrada nájemného
374 Organizace nevidomých z.s. CZ 150 000,00 nákup automobilu
375 Janka Veg. CZ 33 000,00 rehabilitace pro syna
376 Olga Ota. CZ 50 000,00 nákup automobilu
377 Marcela Miž. CZ 15 000,00 úhrada kauce
378 Ludmila Oly. CZ 30 000,00 stropní zvedací sys. ROOMER
379 Pavla Šťa. CZ 40 000,00 rehabilitace pro dceru
380 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 44 925,00 nákup AED
381 Simona Huš. CZ 11 999,00 vybavení bytu
382 Simona Huš. CZ 2 990,00 vybavení bytu
383 Tereza Ned. CZ 20 000,00 úhrada jistiny
384 Libuše Nek. CZ 38 500,00 úhrada rehabilitace pro dceru
385 Jan Har. CZ 25 000,00 pořízení inv. vozíku
386 Veronika Pěn. CZ 25 000,00 jistina, nájemné
387 Vladimíra Žig. CZ 20 000,00 úhrada jistiny
388 Mária Kot. CZ 15 000,00 nájemné
389 Martina Stra. CZ 20 000,00 nájemné
390 Barbora Hol. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
391 Vanda Gry. CZ 25 000,00 nájemné
392 Jarmila Zap. CZ 15 000,00 úhrada nedoplatku energie
393 Anna Zach. CZ 20 000,00 bezbariérová rekonstrukce koupelny
394 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 20 000,00 nákup sportovních překážek
395 PROGRESSIVE,  o.p.s. CZ 50 000,00 podpora klientů
396 Martin Tom. CZ 15 000,00 přídavný pohon
397 Bedřich Dal. CZ 12 000,00 školkovné do ABA školky
398 Eliška Mel. CZ 15 000,00 náklady spojené se studiem
399 Milada Šut. CZ 15 000,00 úhrada nájemného
400 Petra Huj. CZ 16 000,00 úhrada jistiny
401 Kateřina Zah. CZ 15 000,00 úhrada jistiny
402 Markéta Jur. CZ 20 000,00 nájemné
403 Michaela Šik. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
404 Jaroslava Mat. CZ 20 000,00 nákup zákl. vybavení bytu
405 Jakub M. Bab. CZ 5 000,00 mech. inv. vozík
406 Kateřina Sli. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
407 SH ČMS -  Sbor dobrovolných hasičů CZ 15 000,00 nákup časomíry
408 Obec Stranný CZ 20 000,00 pořízení hasičské obuvi a rukavic
409 Miroslav Urb. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
410 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 50 000,00 nákup dýchacího přístroje
411 Lenka Trž. CZ 50 000,00 úhrada životních nákladů

Výroční zpráva 2021 65



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

412 Agneša Vég. SK 38 767,50 1 500,00 neurorehabilitační program ADELI
413 Filip Fri. SK 25 925,00 1 000,00 príspevok na mechanický inv. vozík
414 Filip Fri. SK 51 496,90 1 986,38 príspevok na mechanický inv. vozík
415 Filip Fri. SK -51 496,9 -1 986,38 príspevok na mechanický inv. vozík
416 Simona Šim. SK 51 496,90 1 986,38 príspevok na mechanický inv. vozík
417 Simona Šim. SK -51 496,9 -1 986,38 príspevok na mechanický inv. vozík
418 Simona Šim. SK 51 496,38 1 986,36 príspevok na mechanický inv. vozík
419 Filip Ond. SK 25 925,00 1 000,00 príspevok na mechanický inv. vozík
420 Zuzana Boc. SK 13 481,00 520,00 príspevok na špeciálny kočík swifty 2
421 Pavel Bri. SK 40 152,75 1 550,00 špeciálny ortopedický vozík
422 Ema Bri. SK 40 152,75 1 550,00 špeciálny ortopedický vozík
423 Dominik Dob. SK 17 333,04 669,10 príspevok na pomůcky na cvičení
424 Filip Šim. SK 33 624,73 1 297,00 príspevok na špeciálnu opierku na vozík
425 Hasičský záchranný sbor CZ 100 000,00 pořízení zástavby do auta
426 Město Seč CZ 75 000,00 pořízení zásahových obleků
427 Dětské centrum Kolín, CZ 60 000,00 úhrada polohovacího kočárku
428 Benjamín, CZ 105 000,00 projekt canisterapie
429 Eva Lib. CZ 16 000,00 pořízení kompenzační pomůcky
430 Státní léčebné lázně Janské Lázně, CZ 100 000,00 pořízení terapeut. vybavení
431 Kamil Sob. CZ 25 000,00 pořízení inv. vozíku
432 Petra Čer. CZ 25 000,00 nájemné
433 Ruth Ditt. CZ 25 000,00 el. invalidní vozík
434 Vzduchoplavci, z. s. CZ 50 000,00 náklady na letní tábor
435 Olga Nor. CZ 20 000,00 rehabilitace pro syna
436 Tereza Fix. CZ 25 000,00 nájemné
437 Usměj se - terapie tvořením, z.s. CZ 50 000,00 projekt Terapie tvořením
438 Jan Lau. CZ 35 000,00 intenzivní rehabilitace
439 Zdeňka Vep. CZ 35 000,00 rehabilitace pro dceru
440 Jitka Čer. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
441 Tobias Ben. SK 50 900,00  2 000,00    špeciálny trojkolesový ortopedický košík
442 Mariana Šti. CZ 35 000,00 úhrada rehabilitace
443 Mária Pom. CZ 20 000,00 vybavení bytu
444 Petr Ber. CZ 25 000,00 doplatek vozíku
445 Lenka Sou. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
446 JUDr. Zdeněk Ind. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
447 Klára Šči. CZ 25 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
448 Stanislava Dol. CZ 25 000,00 úhrada nájemného
449 Stanislava Dol. CZ -25 000 úhrada nájmu storno
450 Lenka Pos. CZ 20 000,00 pořízení kyslík. koncentrátu
451 Jiří Šk. CZ 35 000,00 úhrada rehabiltiace
452 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 15 000,00 nákup požárních hadic
453 Kristyna Gáb. CZ 20 000,00 nájem a jistina
454 Marie Von. CZ 60 000,00 rehabilitace pro syna
455 Martina Nov. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
456 Marcela Hli. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
457 Hana Kab. CZ 20 000,00 rehabilitace
458 Obec Dolany CZ 30 000,00 pořízení ochranných prostředků
459 Město Koryčany CZ 80 000,00 pořízení termokamery
460 Stanislava Jur. CZ -20 000 vrácená kauce
461 Lucie Mann. CZ 34 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
462 Natálie Hla. CZ 10 500,00 náklady spojené se studiem
463 Antonie Koz. CZ 18 200,00 úhrada jistiny
464 Angelika Zem. CZ 35 000,00 kauce a nájemné
465 Sabina Ber. CZ 13 990,00 úhrada školního notebooku
466 Silvia Vaj. CZ 50 000,00 nákup automobilu
467 Ema Sul. CZ 5 000,00 úhrada dioptrických brýlí pro syna
468 Ema Sul. CZ 50 000,00 nákup automobilu
469 Xenie Ban. CZ 32 400,00 úhrada nájemného
470 Ľubica Špr. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
471 Obec Chudeřice CZ 49 495,00 pořízení použité výstroje

Nadace AGROFERT66



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

472 Stanislav Heg. CZ 20 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
473 Martina Hra. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
474 Danica S. Žia. CZ 31 000,00 úhrada nedoplatku
475 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 45 000,00 nákup pracovních stejnokrojů, generátor
476 Vendula Koh. CZ 25 000,00 rehabilitace pro syna
477 Markéta Lat. CZ 17 000,00 nákup zákl. vybavení bytu
478 Olha Puc. CZ 30 000,00 úhrada jistiny a nájemného
479 Sok. Nicolas CZ 15 000,00 osobní asistence
480 Naděžda Karl. CZ 34 320,00 asistenční služby
481 František Lam. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
482 Nikola Kro. CZ 25 000,00 úhrada kauce a nájemného
483 Obec Janovice CZ 50 000,00 el. naviják a hasičská cisterna
484 Tereza Zde. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
485 Tereza Zde. CZ -30 000 úhrada nájemného
486 Tereza Zde. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
487 Romana Mil. CZ 30 000,00 životní potřeby obdarované
488 Dominika Čer. CZ 13 000,00 úhrada životních nákladů
489 Darja Bal. CZ 50 000,00 pořízení lehokola
490 Anna Fol. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
491 Pavlína Hou. CZ 17 000,00 nákup školního notebooku
492 Petra Šve. CZ 20 000,00 úhrada jistiny v nájemním bytě
493 Adriana Kok. CZ 15 000,00 nákup základního vybavení
494 Marek Ros. CZ 18 001,00 doplatek mechanického inv. vozíku
495 Jana Gun. CZ 35 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
496 Daniela Kom. SK 20 000,00 inv. elektrický vozík
497 Gabriela Dra. CZ 15 000,00 nájezdová roštová rampa
498 Ivana Šan. CZ 25 000,00 úhrada kočárku
499 Veronika Bad. CZ 10 000,00 úhrada školního notebooku
500 Jan Raa. CZ 25 000,00 mechanický inv. vozík
501 Anežka Čej. CZ 15 000,00 doplatek mech. vozíku
502 Lukáš Pan. CZ 25 000,00 pořízení zubních rovnátek
503 Adéla Běl. CZ 14 010,00 náklady spojené se studiem
504 David Hol. CZ 24 200,00 nájemné
505 Pavel Wal. CZ 25 000,00 pořízení handbiku
506 Tereza Lat. CZ 18 500,00 el. pohon pro mech. vozík
507 Samuel Tar. CZ 22 482,00 pořízení zdravotního kočárku
508 Renáta Skou. CZ 35 000,00 nájemné, základní živ. náklady
509 Nikol Kaš. CZ 10 000,00 pořízení sluchadel
510 Obec Nové Bránice CZ 75 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
511 Ludmila Gros. CZ 10 000,00 dlužné nájemné
512 Dana Maš. CZ 25 000,00 jistina
513 Martina Ab. CZ 12 000,00 nájem
514 Petra Mat. CZ 9 000,00 úhrada rehabilitace
515 Jakub Gor. SK 25 680,00 1 000,00 elektrický invalidný vozík
516 Peter Vaš. SK 25 450,00 1 000,00 mechanický invalidný vozík
517 Marianna Fod. SK 25 450,00 1 000,00 elektrický prídavný pohon
518 Michal Hal. SK 25 450,00 1 000,00 špeciálne upravený kočík
519 Liana Vaš. SK 25 450,00 1 000,00 špeciálny ortopedický vozík
520 Danica S. Žia. CZ 1 578,00 vánoční sbírka: školní batoh aktovka

521 Nicole Mar. CZ 1 320,00 vánoční sbírka: creation babyborn 
jednorožec

522 Fond ohrožených dětí CZ 21 000,00 dětský tábor pro děti
523 Město Mirovice CZ 80 000,00 pořízení dopravního automobilu
524 Černí koně, z.s. CZ 400 000,00 podpora sportu s hendikepem
525 Jihočeské centrum pro zdravotně CZ 81 000,00 kyslíkové koncentráty
526 Obec Čimelice CZ 70 000,00 obnova ochranných prostředků 
527 Město Kryry CZ 50 000,00 dovybavení výjezdového vozidla
528 Město Ústí nad Orlicí CZ 45 000,00 pořízení defibrilátoru
529 Marta Děd. CZ 17 406,00 úhrada rehabilitace
530 Obec Líšťany CZ 60 000,00 pořízení 2 ks dýchacích přístrojů

Výroční zpráva 2021 67



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

531 Obec Radonice CZ 80 000,00 pořízení zásahových obleků
532 Obec Jeřmanice CZ 50 000,00 pořízení hasičské obuvi
533 Dominik Eli. CZ 20 000,00 pořízení reh. stolu na cvičení
534 Miroslav T. SK 76 335,00 3 000,00 neurorehabilitační program
535 Obec Rohovládova Bělá CZ 25 000,00 pořízení termokamery
536 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 37 000,00 sport. soustředění mladých hasičů
537 R-Mosty, z.s. CZ 150 000,00 ke stabilizaci bytové situace lidí
538 Dagmar Fiš. CZ 9 000,00 nájemné
539 Gabriela Sýk. CZ 24 000,00 nájemné
540 Patrik Hut. CZ 3 900,00 osobní asistence
541 Miriam Don. SK 25 445,00 1 000,00 mechanický invalidný vozík
542 Marek Oko. SK 50 890,00 2 000,00 neurorehabilitační program
543 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 30 000,00 nákup nástřikového terče
544 Jan Dvo. CZ 35 000,00 rehabilitace
545 Andrej Lab. SK 76 335,00 3 000,00 neurorehabilitační program
546 Martina Ště. CZ 36 000,00 úhrada rehabilitace
547 Adéla Štv. CZ -5 600 vyúčt. daru - přeplatek stip. 
548 Andrea Pla. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
549 Alexandra Šve. SK 38 100,00 1 500,00 neurorehabilitační program
550 Alex a Sofia Kal. SK 50 800,00 2 000,00 polohovací pomůcky
551 Alex a Sofia Kal. SK 50 800,00 2 000,00 komunikačná pomůcka
552 Milan Pol. SK 50 920,00 2 000,00 neurorehabilitační program
553 Dávid Mar. SK 50 970,00 2 000,00 neurorehabilitační program
554 Gabriela Bad. SK 25 445,00 1 000,00 motomed
555 Gabriela Str. SK 38 100,00 1 500,00 neurorehabilitační program
556 Kristýna Kol. CZ 25 000,00 osobní asistence
557 Šárka Leb. CZ 25 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
558 Michal Rip. SK 94 146,50 3 700,00 rehabilitační program
559 Marie Bur. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
560 Martin Mik. SK 24 139,50 950,00 rehabilitační program
561 Christián Kun. SK 16 546,45 649,90 bežecký pás
562 Jaroslava Šab. SK 50 920,00 2 000,00 neurorehabilitační program
563 Nikola Zách. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
564 Simona Fuz. SK 25 445,00 1 000,00 trojkolesový bicykel
565 Kristýna Kru. CZ 20 900,00 úhrada rehabilitace
566 Markéta Rek. CZ 2 200,00 vstupy do aquaparku pro dceru – Vánoce
567 Bohdana P. Bro. CZ 25 000,00 úhrada jistiny a nájemného
568 Anna Muz. CZ 20 300,00 úhrada rehabilitace
569 Stanislava Hak. CZ 29 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
570 Štefan Ol. SK 51 020,00 2 000,00 rehabilitační program
571 NO FOOT NO STRESS, z.s. CZ 300 000,00 nákup zdravotních pomůcek
572 Hana Kam. CZ 12 000,00 nájemné
573 Irena Fiš. CZ -450 přeplatek
574 Jana Hol. CZ 9 600,00 nájemné
575 Lenka Če. CZ 6 000,00 pronájem
576 Leopold Kra. CZ 25 000,00 rehabilitační přístroj
577 Melissa M. A. Cas. CZ 30 000,00 úhrada kauce a nájemného
578 Iveta Kot. CZ 20 000,00 úhrada jistiny a nájemného
579 Mária Kri. CZ 18 800,00 nájemné
580 Yuliya Puk. CZ 20 000,00 úhrada jistiny
581 Hana Nov. CZ 10 730,00 pořízení dioptrických brýlí
582 Soňa Nas. CZ 12 000,00 úhrada dlužného nájmu
583 Bedřiška Fol. CZ 17 500,00 nájemné
584 Nikola Vaň. CZ 25 000,00 pořízení el. inv. vozíku
585 Věra Krou. CZ 35 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
586 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 17 424,00 nákup ručních radiostanic
587 Lenka Hus. CZ 11 000,00 úhrada jistiny
588 Lenka Hus. CZ 9 000,00 pronájem
589 Viktória Jan. SK 20 368,00 800,00 rehabilitačný pobyt
590 Samuel Jan. SK 20 368,00 800,00 rehabilitačný pobyt

Nadace AGROFERT68



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

591 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 33 993,06 nákup zásahových přileb
592 Miroslava Gre. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
593 Helena Kur. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
594 Pavel Mrá. CZ 25 000,00 mechanický inv. vozík
595 Kateřina Dvo. CZ 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
596 Adéla Pet. CZ 25 000,00 dlužné nájemné
597 Mária Vác. CZ 30 000,00 úhrada nájemného
598 Martina Dvo. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
599 Kateřina Gre. CZ 25 000,00 rehabilitace pro syna
600 Zdeněk Pol. CZ 5 600,00 úhrada školkovného
601 Zdeněk Pol. CZ 5 600,00 školkovné
602 Zdeněk Pol. CZ 5 600,00 školkovné
603 Veronika Pet. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
604 Městys Vraný CZ 60 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
605 Czech SAR Team z.s. CZ 99 944,00 pořízení defibrilátorů
606 Josef Jur. CZ 25 000,00 výměna opotřebovaných dílů na vozidle
607 Lukáš Han. CZ 10 000,00 osobní asistence
608 Lukáš Kan. CZ 20 000,00 nákup Apple iPad
609 Alexandra Kle. CZ 28 400,00 úhrada nájemného
610 Vítek Sou. CZ 18 000,00 pořízení tabletu
611 Edita Kom. CZ 20 526,00 doplatek mech. inv. vozíku
612 Ludmila Hla. CZ 9 934,00 vybavení bytu
613 Koloman Doč. CZ 6 000,00 úhrada školného
614 Ivana Jen. CZ 12 000,00 úhrada nájemného
615 Petra Vít. CZ 15 000,00 úhrada rehabilitace
616 Kristýna Han. CZ 20 000,00 rehabilitace pro dceru
617 Matouš Hor. CZ 20 000,00 osobní asistence NAUTIS
618 Michaela Ora. CZ 40 000,00 rehabilitace
619 Vendula Hor. CZ 33 000,00 nájemné
620 Marcela Dan. CZ 20 000,00 úhrada jistiny
621 Anna Far. CZ 31 400,00 nájemné
622 Bohumila Band. CZ 25 000,00 úhrada jistiny a nájemného
623 Krista Pap. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
624 Pavlína Šty. CZ 35 000,00 úhrada nájemného
625 Klára Šik. CZ 30 000,00 rehabilitace pro syna
626 Jindřich Šud. CZ 50 000,00 pořízení automobilu BMW
627 Libuše Val. CZ 25 000,00 pořízení rehabilit. přístroje
628 Jaroslava Bla. CZ 40 000,00 rehabilitace pro syna
629 Kateřina Han. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
630 Jiřina Hor. CZ 17 500,00 nájemné
631 Kristýna Bid. CZ 30 000,00 rehabilitace pro dceru
632 Irena Gáb. CZ 15 000,00 úhrada jistiny
633 Veronika Kru. SK 25 445,00 1000 trojkolesový bicykel
634 Matěj Uli. SK 25 445,00 1000 mechanický invalidný vozík
635 Daniela Oko. SK 50 890,00 2000 neurorehabilitační program
636 Jozef Mat. SK 25 445,00 1000 mechanický invalidný vozík
637 Jaroslav Gor. SK 88 548,60 3480 neurorehabilitační program
638 Tibor Béd. SK 50 800,00 2000 neurorehabilitační program
639 Anna Gre. SK 25 445,00 1000 složitá životní situace
640 Lucia Čam. SK 63 500,00 2500 rehabilitační program
641 Martin Kuč. SK 25 400,00 1000 mechanický invalidný vozík
642 Jarmila Nit. CZ 10 000,00 nájemné
643 Marie Hoff. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
644 Barbora Zed. CZ 20 000,00 nájemné
645 Barbora Sta. CZ 25 000,00 nákup tříkolky s horním řízením
646 Sofie Pet. CZ 25 000,00 pořízení zdravotního kočárku
647 Michaela Šeb. CZ 14 000,00 úhrada rehabilitace
648 Radek Gab. CZ 30 000,00 úhrada jistiny
649 Ludmila Gru. CZ 50 000,00 nákup automobilu
650 Michal Mach. SK 25 485,00  1 000,00    elektrický invalidný vozík

Výroční zpráva 2021 69



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

651 Veronika Bitt. SK 50 820,00  2 000,00    rehabilitační program
652 Oliver Mat. SK 25 410,00  1 000,00    ortopedické chodítko
653 Ondrej Rač. SK 25 420,00  1 000,00    príspevok na sedací systém
654 Dušan Hro. SK 25 335,00  1 000,00    elektrický invalidný vozík
655 Dívčí katolická střední škola CZ 300 000,00 zajištění provozních nákladů
656 Lovochemie, a.s. CZ 153 579,00 pořízení dýchacích přístrojů
657 Obec Mezilečí CZ 30 000,00 generální oprava čerpadla
658 Město Ždírec nad Doubravou CZ 35 000,00 pořízení zásahových hadic
659 Obec Vrdy CZ 58 140,00 pořízení vybavení JPO III Vrdy
660 Městys Cítoliby CZ 83 000,00 pořízení 4ks zásahových obleků
661 Vladimír Hra. CZ 25 000,00 zdravotně rehabilitační pobyt
662 Nadační fond Dětský čin roku CZ 300 000,00 anketa Dětský čin roku
663 Lukáš Sad. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
664 La Sophia, o.p.s. CZ 150 000,00 náklady spojené s organizací projektu
665 Martina Stř. CZ 9 900,00 doplatek el. vozíku
666 František Leh. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
667 Obec Mostek CZ 50 000,00 pořízení 5ks přileb
668 Město Meziboří CZ 40 000,00 pořízení termokamery
669 Štěpán Kř. CZ 25 000,00 zdravotní pomůcka
670 Martin Nov. CZ 25 000,00 doplatek zvukového procesoru
671 František Šin. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
672 Diakonie ČCE - CZ 20 000,00 týdenní příměstský tábor
673 Zoja Kla. SK 38 482,50 1 500,00 rehabilitační kočík
674 Veronika Ďur. SK 17 040,63 665,00 kúpe'lná liečba
675 Veronika Ďur. SK 3 450,27 134,75 hygienické a drogistické potřeby
676 Iveta Jech. CZ 15 000,00 péče a krmení asistenčního psa
677 Patrik Hut. CZ 2 350,00 osobní asistence
678 Nicolas Nep. CZ 24 939,00 oprava automobilu
679 Jan Sol. CZ 25 000,00 doplatek a doplňky mech. inv. vozíku
680 Michal Kir. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
681 Petr Mat. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
682 Sportovní klub Janské Lázně, z.s. CZ 25 000,00 náklady spojené s organizací turnaje
683 Kristýna Pru. CZ 24 909,00 zvedací zařízení ROOMER
684 Lukáš V. Vod. CZ 20 000,00 doplatek kont. monitoringu glykémie
685 DUPV - Dech života, z. ú. CZ 100 000,00 letní pobytový tábor
686 Radim Nav. CZ 25 000,00 pořízení meh. inv. vozíku
687 Martina Haj. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
688 Peter Sza. SK 38 407,50  1 500,00    rehabilitační program
689 Peter Lau. SK 64 075,00  2 500,00    neurorehabilitační program
690 Petr Plu. CZ 48 000,00 úhrada nájemného
691 Monika Kun. SK 76 890,00  3 000,00    neurorehabilitační program
692 Roman Sei. CZ 9 700,00 úhrada stravného pro dceru
693 Jaroslav Ang. CZ 5 000,00 úhrada živ. nákladů
694 Martin Lin. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
695 Obec Rokytno CZ 35 000,00 pořízení zásahového oděvu, obuv apod. 
696 Kateřina Buř. CZ -28 181 nedočerpané stipendium
697 Petr Svo. CZ 25 000,00 doplatek mech. vozíku
698 Ivana Jen. CZ 12 000,00 úhrada nájemného
699 Ivana Jen. CZ -12 000 storno daru
700 Kateřina Zsi. CZ 26 000,00 kauce a nájemné
701 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 40 000,00 požární stříkačky
702 Jana Kaf. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
703 Margita Hor. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
704 Tomáš Hin. CZ 25 000,00 pořízení mechanického inv. vozíku
705 Ilona Jan. CZ 14 000,00 nájemné
706 Matyáš Mar. CZ 40 000,00 vzdělání v terapeutické školce
707 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 20 000,00 nákup vybavení pro mladé hasiče
708 Jitka Kle. CZ 50 000,00 úhrada rehabilitace
709 Jitka Vor. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
710 Pavel Sro. CZ 50 000,00 pořízení automobilu

Nadace AGROFERT70



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

711 Silvie Rys. CZ 20 000,00 jistina, nájemné
712 Ilona Baš. CZ 16 000,00 nedoplatek energií
713 Tereza Sai. CZ 34 800,00 nájemné
714 Kamila Boc. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
715 Jana Dlu. CZ 50 000,00 nákup automobilu
716 Petr Kd. CZ 19 838,00 pořízení přídavného pohonu
717 František Fab. CZ 15 500,00 sluchadlo
718 Jolana Trl. CZ 10 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
719 Lucia Fak. CZ 20 000,00 nájemné
720 Michaela Hra. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
721 Ladislav Kam. CZ 49 999,00 pořízení automobilu
722 Mária Dem. CZ 20 000,00 vratná kauce
723 Zbyněk Sýk. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
724 Antonino Ben. CZ 12 000,00 úhrada zákl. živ. nákladů
725 Centrum dobré vůle, z.s. CZ 30 000,00 nákup spec. lupy
726 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 50 000,00 nákup zásahové obuvi
727 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 30 000,00 nákup vybavení
728 Pavlína Pech. CZ 21 500,00 úhrada rehabilitace
729 Veronika Liš. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
730 Miroslav Sch. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
731 Jana Fri. CZ 35 000,00 úhrada nájemného
732 Milena Dre. CZ 19 500,00 nájemné
733 Luboš Ulr. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
734 Adéla Bar. CZ 20 000,00 jistina, nájemné
735 Jenifer Kov. CZ 20 000,00 úhrada jistiny nájemného
736 Vít Pos. CZ 18 575,00 výměna plynového kotle
737 Andrea Laš. CZ 25 000,00 úhrada jistiny
738 Hana Tei. CZ 25 000,00 osobní asistence
739 Jana Har. CZ 25 000,00 pořízení el. vozíku
740 Tereza Šte. CZ 25 000,00 pořízení tend. elektrokola
741 Daniel Šta. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
742 Obec Drahotěšice CZ 39 900,00 pořízení zás. obleků
743 Ladislav Jer. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
744 Ester M. Mar. CZ 18 921,00 nájemné
745 Kristýna Urb. CZ 25 000,00 elektrický pohon k mech. inv. vozíku
746 Jana Vít. CZ 20 000,00 úhrada nájemného
747 Blanka Čap. CZ 25 500,00 nájemné
748 Kateřina Brý. CZ 50 000,00 úprava automobilu
749 Monika Mat. CZ 8 800,00 základní životní náklady
750 Eva Kon. CZ 40 000,00 úhrada rehabilitace
751 Jana Stř. CZ 6 000,00 nájemné
752 Romana Vaj. CZ 20 560,00 úhrada rehabilitace
753 Martin Med. SK 51 250,00 2 000,00 mechanický vozík
754 Olívia  Ang. SK 25 690,00 1 000,00 špeciálná stolička
755 Peter Did. SK 48 803,13 1 906,00 mechanický vozík
756 Jana Leš. SK 51 210,00 2 000,00 prídavný pohon k vozíku
757 Mia Kli. SK 51 210,00 2 000,00 špeciálne ortopedické chodítko
758 Nina Ful. SK 20 484,00 800,00 dětský ortopedický vozík
759 Kristína Kan. SK 38 482,50 1 500,00 terapeutická stolička
760 Richard Bell. SK 51 260,00 2 000,00 elektrický vozík
761 Félix Gvi. SK 38 445,00 1 500,00 ABA terapie
762 Daniel Hus. CZ 15 000,00 školné ve speciální školce
763 Štefan Šob. CZ 19 000,00 pořízení inv. skútru
764 Lucie Dug. CZ 25 000,00 pořízení doplňků k mech. vozíku
765 Alžběta Zdr. CZ 18 000,00 úhrada nájemného
766 Simona Fan. CZ 19 970,00 pořízení IPad Air a Apple Pencil
767 Miroslava Stu. CZ 14 980,00 úhrada notebooku
768 Obec Veřovice CZ 60 000,00 pořízení 6ks zásahových přileb
769 Anna Bal. CZ 9 140,00 vybavení bytu
770 Anna Bal. CZ 7 357,00 úhrada základního vybavení bytu

Výroční zpráva 2021 71



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

771 Základní škola Benátky nad Jizerou, CZ 78 890,00 terapeutická polohovací židle
772 Peter Did. SK 15,36 0,60 mechanický vozík
773 Mária a Lenka Šče. SK 102 520,00 4 000,00 neurorehabilitační program ADELI
774 MĚSTO ČESKÁ SKALICE CZ 25 066,00 pořízení termokamery
775 Charita Olomouc CZ 250 000,00 mzdové náklady
776 Charita Jeseník CZ 250 000,00 pořízení os. automobilu
777 Československý ústav zahraniční CZ 70 000,00 podpora vzdělávání dětí
778 Obec Olešná CZ 100 000,00 pořízení dopravního automobilu
779 Památník Lidice CZ 50 000,00 podpora Mezin. dět. výtvarné výstavy
780 Ledax o.p.s. CZ 250 000,00 pořízení os. automobilu
781 Diakonie ČCE - středisko Vsetín CZ 250 000,00 mzdové náklady
782 Miroslav Maz. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
783 Jaroslav Vob. CZ 10 000,00 mechanický inv. vozík
784 Domácí hospic Jordán, o.p.s. CZ 250 000,00 Projekt DOMA JE NEJLÍP
785 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. CZ 250 000,00 pořízení os. automobilu
786 Město Starý Plzenec CZ 25 000,00 nákup záchranářského žebříku
787 Obec Dobronín CZ 40 000,00 pořízení dýchacího přístroje
788 Linka bezpečí, z.s. CZ 44 000,00 mzdové náklady organizace
789 Diakonie Valašské Meziříčí CZ 250 000,00 pořízení os. automobilu
790 DOTYK II, o.p.s. CZ -4 524,76 nedočerpaný dar
791 Jiří Hol. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
792 Ondřej Tup. CZ 25 000,00 pořízení mech. vozíku
793 Jakub Thi. CZ 25 000,00 pořízení civil. mech. inv. vozíku
794 Obec Kyšice CZ 80 000,00 pořízení kompletních dýchacích př
795 Martin Z. CZ 10 000,00 rehabilitace
796 Martin Z. CZ 30 000,00 rehabiltiace
797 Oblastní charita Písek CZ 250 000,00 pořízení os. automobilu
798 Jiří Gro. CZ 15 000,00 doplatek svislé plošiny
799 Tomáš Mil. CZ 25 000,00 pořízení el. pohonu
800 Patrik Hut. CZ 931,00 osobní asistence
801 Patrik Hut. CZ -1 170 vrácení daru - přeplatek
802 Patrik Hut. CZ 1 700,00 osobní asistence a odlehčovací služb
803 Martin Žať. SK 50 850,00 2 000,00 príspevok na operáciu Ulzibat
804 Věra Hrá. CZ 25 000,00 osobní asistence
805 Lucie Šrá. CZ 20 000,00 úhrada vybavení bytu
806 Zdeňka Kot. CZ 22 400,00 pořízení inv. tříkolky
807 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní CZ 250 000,00 pořízení osobní automobilu
808 Kateřina Koř. CZ -725 vyúčtování stipendia
809 Marek Jur. SK 25 425,00 1 000,00 príspevok a ortopedický vozík
810 Karolína Sou. CZ -14 685 vrácení části stipendia
811 Petra Ptá. CZ 22 100,00 karbononová zádová opěrka
812 Jana Tao. CZ -2 176 vyúčtování stipendia
813 Městská charita České Budějovice CZ 150 000,00 pořízení zdrav. pomůcek
814 Šárka Mat. CZ 12 000,00 úhrada zákl. živo. nákladů
815 Alena Hoš. CZ 25 000,00 úhrada rehabilitace
816 Petra Jav. CZ 100 000,00 úhrada mimoškolních aktivit syna
817 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZ 45 000,00 nákup kalového čerpadla
818 Domácí hospic Srdcem, z. ú. CZ 250 000,00 částečná úhrada mzdových nákladů
819 Jiří Vaš. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
820 Juraj Ore. SK -63 587,5 -2 500,00 neurorehabilitační program ADELI
821 Matěj Pro. CZ -9 378 vyúčtování stipendia
822 HOSPIC TEMPUS, z.s. CZ 250 000,00 mzdové náklady
823 Věra Ber. CZ 1 400,00 kurz autoškoly
824 Ludmila Hla. CZ 5 490,00 základní vybavení bytu - pračka
825 Ludmila Hla. CZ -5 490 vybavení do bytu
826 Zuzana Jan. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
827 Sabina Dan. CZ 25 540,00 úhrada nájemného
828 Jindřich Š. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
829 Magdaléna M.Pou. CZ 25 000,00 pořízení elektrokola
830 Monika Bra. CZ 15 000,00 nákup základního vybavení pokoje

Nadace AGROFERT72



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

831 Matylda Vla. CZ 22 000,00 pořízení sluchadel
832 Ivana Mil. CZ 20 000,00 úhrada rehabilitace
833 Josef Mr. CZ 200 000,00 náklady na obnovu nemovitosti
834 Marta Kvi. CZ 200 000,00 náklady na obnovu nemovitosti
835 Radek Sm. CZ 200 000,00 náklady na obnovu nemovitosti
836 Miroslav Mich. CZ 200 000,00 náklady na obnovu nemovitosti
837 Jiří Hor. CZ 24 000,00 vratná jistina
838 Ladislav Kos. CZ 8 600,00 úprava el. inv. vozíku
839 Josef Voj. CZ 20 000,00 kauce k nájmu
840 Vladimíra Lej. CZ 25 000,00 nájemné
841 Tommy Bur. CZ 25 000,00 doplatek na zvláštní pomůcky
842 Božena Břou. CZ 25 000,00 doplatek repasovaného schodolezu
843 Kateřina Sas. CZ 25 000,00 pořízení automobilu
844 Obec Hrubčice CZ 20 000,00 pořízení radiostanice
845 Kristýna Što. CZ 5 000,00 sportovní aktivity pro syna
846 Kristýna Što. CZ 7 500,00 sportovní aktivity pro syna
847 Pavlína Scha. CZ 35 000,00 úhrada rehabilitace
848 Obec Hevlín CZ 35 000,00 pořízení hadic, proudnic, vazáků
849 Elena Elc. CZ 30 000,00 nájemné
850 Marie Bor. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
851 Jan Hon. CZ 50 000,00 pořízení automobilu
852 Andrea Gül. CZ 30 000,00 úhrada rehabilitace
853 Iveta Chal. SK 76 275,00 3 000,00 rehabilitační program
854 Katarína Kov. SK 38 137,50 1 500,00 špeciálny kočík
855 Kristýna Kuč. CZ 20 000,00 kauce, nájemné
856 Jana Vla. CZ 50 000,00 oprava rodinného domu
857 Roswitha Kub. CZ 50 000,00 oprava obytného domu
858 Hana Kre. CZ 50 000,00 oprava obytného domu
859 Jana Pok. CZ 50 000,00 oprava obytného domu
860 Jana Pok. CZ -50 000 oprava obytného domu
861 Jana Pok. CZ 50 000,00 oprava obytného domu
862 Marcela V. Kon. SK 35 000,00 zakoupení přenosného kysl. přístroje
863 Pavel Br. CZ 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
864 Barbora Thu. CZ 15 000,00 nájemné
865 Ivana Pet. CZ 16 000,00 úhrada nájemného
866 Blanka Hor. CZ 5 828,00 dlužné nájemné
867 Milan Zah. CZ 36 000,00 nájemné
868 Gabriela Hus. CZ 30 000,00 nájemné
869 Filip Roh. EUR 34 725,60 1 365,00 rehabilitační trénink TheraSuit
870 Emma Ďur. EUR 21 062,25 825,00 dětská rehabilitační trojkolka
871 Jan Hud. EUR 25 530,00 1 000,00 rehabilitační bicykel
872 Simona Pav. EUR 51 060,00 2 000,00 rehabilitační program
873 Mário Ger. EUR 25 440,00 1 000,00 špeciálně upravený kočík
874 Základní škola, Hlinsko, CZK 180 000,00 vybavení školní zahrady
875 Obec Lhoty u Potštejna CZK 60 000,00 pořízení dýchacích techniky
876 Barbora Ště. CZK 25 000,00 pořízení aktivního mech. vozíku
877 Markéta Daš. CZK 30 000,00 náklady na studium
878 Petr Kaš. CZK 15 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
879 Domov důchodců Bystřany, CZK 196 000,00 5 matrací pro klienty domova
880 Jiří Mar. CZK 25 000,00 pořízení el. pohonu
881 Michal Šiš. CZK 40 000,00 sportovní příprava pro hendik. sportovce
882 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. CZK 250 000,00 mzdové náklady
883 Charita Český Těšín CZK 99 600,00 nákup zdravotních pomůcek
884 Jiří Gre. CZK 13 401,00 náhradní baterie
885 Olívie Lán. CZK 20 000,00 náklady na studium
886 Hospic sv. Jiří, o.p.s. CZK 250 000,00 pokrytí mzdových nákladů
887 Patrik Hut. CZK 2 280,00 osobní asistence
888 Patrik Hut. CZK 960,00 osobní asistence
889 Martina Bed. CZK -940 vratka nedočerpaného daru
890 Farní sbor Českobratrské církve CZK 54 000,00 rekonstrukce soc. bytů

Výroční zpráva 2021 73



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

891 Kateřina Val. CZK 20 000,00 náklady na studium
892 Karolína Mrá. CZK 35 000,00 náklady na studium
893 Karolína Sou. CZK 35 000,00 náklady na studium
894 Petra Smí. CZK -1 091 vrácení přeplatku mimoškolní aktivity
895 Martin Frö. CZK 30 000,00 náklady na studium
896 Sabrina Frö. CZK 30 000,00 náklady na studium
897 Helena Čer. CZK 20 000,00 kauce a nájemné
898 Lenka Chal. CZK 50 000,00 nákup automobilu
899 Michal Duž. CZK 30 000,00 náklady na studium
900 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 20 000,00 nákup setu pro lesní požáry
901 Jiří Kav. CZK 9 000,00 náklady na studium
902 Denisa Kov. CZK 7 600,00 úhrada školného
903 Anna Bal. CZK 19 200,00 nájemné
904 Nikola Žel. CZK 50 000,00 rehabilitace pro syna
905 Martin Mor. CZK 50 000,00 náklady na studium
906 Tereza Mar. CZK -18 600 vrácení kauce
907 Veronika Her. CZK 18 000,00 nájemné
908 Jan Kop. CZK 20 000,00 náklady na studium
909 Šárka Rys. CZK 20 000,00 nájemné
910 Olga Šan. CZK 8 000,00 úhrada rehabilitace
911 Ivana Pet. CZK 16 000,00 úhrada nájemného
912 Lucie Mol. CZK 30 000,00 nájemné
913 Simona Hla. CZK 20 000,00 úhrada jistiny
914 Martina Chyb. CZK 30 000,00 rehabilitace
915 Matúš Dro. CZK 25 000,00 pořízení komp. chodítka
916 Václav Jůz. CZK 20 000,00 mechanický inv. vozík
917 Ondřej Bin. CZK 31 000,00 pořízení el. pol. lůžka
918 Eva Kol. CZK 20 000,00 úhrada nájemného
919 Zdena A. Svi. CZK 19 980,00 nákup palivového dřeva
920 Klára Mus. CZK 8 099,99 nákup pračky
921 Obec Hlásná Třebaň CZK 50 000,00 pořízení zásahových kompletů
922 Jana Pos. CZK 20 000,00 úhrada jistiny
923 Lenka Kuch. CZK 36 710,00 rehabilitace pro dceru
924 Petra And. CZK 33 000,00 úhrada rehabilitace
925 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 40 000,00 nákup AED
926 Renata Šin. CZK 13 400,00 úhrada nájemného
927 Lucie Ada. CZK 20 000,00 nájemné
928 Andrea Dad. CZK 12 000,00 nájemné
929 Eva Cmu. CZK 20 000,00 bydlení v nájemním bytě
930 Filip Gem. CZK 20 000,00 pořízení sport. kočárku
931 Adéla Pač. CZK 40 000,00 pořízení svislé plošiny
932 Petra Kul. CZK 7 091,00 dlužné nájemné
933 Luboš Urb. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
934 Vlastimil Zem. CZK 25 000,00 pořízení el. skútru
935 Vendula Svo. CZK 20 000,00 vratná jistina
936 Jitka Ště. CZK 50 000,00 oprava obytného domu
937 Dagmar Kra. CZK 20 000,00 úhrada jistiny a nájemného
938 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 28 370,00 nákup vybavení k výcviku
939 Karolína Rou. CZK 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
940 Miroslava Čer. CZK 20 000,00 pořízení aktivního mech. vozíku
941 Adéla Gott. CZK 25 000,00 úhrada jistiny a nájemného
942 Radek Nov. CZK 40 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
943 Nina Gos. CZK 25 000,00 pořízení rehab. kočáru
944 František Kol. CZK 25 000,00 pořízení el. pohonu
945 Dušan Jan. CZK 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
946 Drahomír Tur. CZK 37 500,00 listina a kauce
947 Vladimír Žák. CZK 19 000,00 mech. inv. vozík
948 Pavel Bir. CZK 3 014,00 pobyt v denním stacionáři
949 Claudie Put. CZK 15 000,00 pořízení rehab. přístroje
950 Veronika Šim. CZK 25 000,00 zvedací vozík

Nadace AGROFERT74



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

951 Filip Voh. CZK 25 000,00 pořízení reh. přístroje
952 Zdeněk P. CZK 31 315,00 náklady na studium
953 Božena Siv. CZK 25 000,00 úhrada jistiny a nájemného
954 Sociální služby města Lovosice, CZK 184 821,00 pořízení kompen. pomůcek
955 Josef Seč. CZK 200 000,00 obnova nemovitosti po tornádu
956 Obec Lhota CZK 45 000,00 pořízení zásahových obleků a obuvi
957 Zdeněk Bed. CZK 20 000,00 úhrada rehabilitace
958 Renata Chme. CZK 35 000,00 úhrada rehabilitace
959 Alice Mol. CZK 20 000,00 nájemné
960 Tomáš Poh. CZK 19 786,00 mechanický inv. vozíku
961 Sandra Míl. CZK 20 000,00 nájemné
962 Inna Sla. CZK 30 000,00 úhrada nájemného
963 Laura Lit. EUR 22 289,82 876 elektrická odsávačka
964 Nadace AGROFERT CZK 3 224,00 odměny výstava LIDICE 2021
965 Hasičský záchranný sbor CZK 100 000,00 chemický kontejner
966 Charita Uherské Hradiště CZK 250 000,00 mzdové náklady
967 Obec Šumná CZK 30 000,00 pořízení izol. dýchacího přístroje
968 Obec Jílovice CZK 40 000,00 pořízení přetlakového ventilátoru
969 Monika Val. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
970 Nadační fond na podporu rozvoje CZK 250 000,00 provozní náklady
971 Obec Svatobořice-Mistřín CZK 50 000,00 pořízení ochranných přileb
972 Marta Děd. CZK 10 000,00 náklady na studium
973 Město Odr. CZK 50 000,00 pořízení zásahových přileb
974 Zdeňka Rei. CZK 30 000,00 rehabilitace pro syna
975 Eva Tom. CZK 10 000,00 nákup nezbytného vybavení pro dítě
976 Město Suchdol nad Lužnicí CZK 20 000,00 pořízení zádového postřikovače
977 Charita Zábřeh CZK 250 000,00 pořízení osobního automobilu
978 Jana Ská. CZK 43 073,00 rehabilitace
979 Andrea Mar. CZK 50 000,00 nákup automobilu
980 Jistoty Domova, z.ú. CZK 30 000,00 nákup kompenzačních pomůcek
981 Michaela Kra. CZK 50 000,00 nákup automobilu
982 Obec Velké Březno CZK 100 000,00 pořízení cisternové stříkačky
983 Dagmar Hrb. CZK 5 200,00 ortodontická léčba
984 Lukáš D. CZK 10 000,00 náklady na studium
985 Charita Veselí nad Moravou CZK 250 000,00 pořízení zdrav. pomůcek
986 Domov - plzeňská hospicová péče, CZK 250 000,00 mzdové náklady
987 Patrik Hut. CZK 3 287,00 osobní asistence
988 Obec Velký Beranov CZK 30 000,00 pořízení plovoucího čerpadla
989 PRO Arny z.s. CZK 100 000,00 sportovní příprava
990 Kateřina Ško. CZK 8 000,00 rehabilitace
991 Zdena Šul. CZK 2 500,00 úhrada výplaty
992 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 11 043,00 prostředky na odstranění dřevin
993 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 28 957,00 nákup věcných prostředků
994 Jana Zaj. CZK 35 000,00 úhrada rehabilitace
995 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 20 000,00 nákup dezinfekčních prostředků
996 Josef Hov. CZK 17 000,00 ubytování a stravné
997 Josef Hov. CZK -9 390 vratka stipendia
998 Obec Majetín CZK 40 000,00 pořízení dýchacího přístroje
999 Jana Tao. CZK 25 000,00 náklady na studium
1000 Petra E. Sir. CZK 30 000,00 náklady na studium
1001 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 50 000,00 nákup sportovních překážek
1002 Vít Kön. CZK 27 000,00 náklady na studium
1003 Hospic svaté Hedviky, o.p.s. CZK 250 000,00 mzdové náklady a pořízení zdr. pomůcek
1004 Světlana Dro. CZK 36 000,00 náklady na studium
1005 Karolína Hro. CZK 25 000,00 náklady na studium
1006 Veronika Led. CZK 40 000,00 náklady na studium
1007 Obec Vranovice CZK 40 000,00 pořízení požární nádrže
1008 Kateřina Buř. CZK 40 000,00 úhrada nezbytných výdajů
1009 Beata Šil. CZK 29 000,00 náklady na studium
1010 Johanka Mas. CZK 35 000,00 náklady na studium

Výroční zpráva 2021 75



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1011 Anna Vlk. CZK 40 000,00 nezbytné náklady na studium
1012 Petr Pav. CZK 31 500,00 náklady na studium
1013 Michaela Deš. CZK 2 990,00 úhrada mimoškolních aktivit
1014 Eva Dud. CZK 35 000,00 úhrada základních živ. nákladů
1015 Zdeňka Dud. CZK 42 000,00 náklady na studium
1016 Ludmila Gro. CZK 10 000,00 nájemné
1017 Městys Bohdalov CZK 60 000,00 pořízení obleků
1018 Petra Kul. CZK 7 800,00 dlužné platby za energie
1019 Pavel Bir. CZK 5 576,00 pobyt v denním stacionáři
1020 Jana Von. CZK 20 000,00 nájemné
1021 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 20 000,00 nákup vybavení
1022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 49 898,00 nákup vybavení jednotky
1023 Zuzana Hal. CZK 30 000,00 úhrada školkovného
1024 Lucie Opa. CZK 12 000,00 úhrada jistiny v nájemním bytě
1025 Nicola Kar. CZK 20 000,00 nájemné a jistina
1026 Monika Jan. CZK 25 000,00 nájemné
1027 Petr Hol. CZK 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1028 Marie Byr. CZK 25 000,00 nájemné
1029 Vendula Kon. CZK 15 000,00 vybavení pokoje
1030 Martina Koz. CZK 21 000,00 jistina a nájemné
1031 Jana Sto. CZK 10 000,00 vybavení pro dítě
1032 Iveta Tót. CZK 18 000,00 nájemné
1033 Hana Nej. CZK 20 000,00 úhrada jistiny
1034 Stanislav Luk. CZK 5 040,00 doplatek kamerové lupy
1035 Markéta Hol. CZK 18 420,00 nájemné a energie
1036 Jáchym Jur. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1037 Lukáš Jun. CZK 30 000,00 vybavení dětského pokoje
1038 Michal Cve. CZK 10 000,00 pořízení speciálních zubních rovn#
1039 Petr Paš. CZK 25 000,00 pořízení el. pohonu
1040 Evženie Pol. CZK 5 840,00 nedoplatek na pojištění
1041 Ivo Šaf. CZK 30 000,00 úhrada nákladů na studium
1042 Marika Hli. CZK 24 000,00 nájemné
1043 Ladislava Kod. CZK 35 000,00 rehabilitace pro dceru
1044 Alena Dan. CZK 20 000,00 nájemné
1045 Alena Hor. CZK 20 000,00 úhrada nájemného
1046 Lucie Duš. CZK 21 000,00 rehabilitace pro dceru
1047 Jana Vav. CZK 20 000,00 rehabilitace pro syna
1048 Barbora Hlu. CZK 20 000,00 rehabilitace
1049 Lenka Val. CZK 20 000,00 nájemné
1050 Michaela Kro. CZK 8 400,00 náklady na studium
1051 Zdeněk Krt. CZK 12 475,00 rehabilitace
1052 Nikola Kud. CZK 6 000,00 vybavení ke studiu
1053 Marie Bal. CZK 20 000,00 vratná jistina a nájemné
1054 Květoslava Ola. CZK 10 000,00 nájem
1055 Dagmar Koz. CZK 35 000,00 úhrada rehabilitace
1056 PALLIARE - CARPE DIEM z.ú. CZK 250 000,00 mzdové náklady
1057 Martina Pol. CZK 250 000,00 úhrada automobilu
1058 Jaroslav Mus. CZK 100 000,00 náklady spojené s obnovou nemovitosti
1059 Jana Růž. CZK 40 000,00 úhrada rehabilitace
1060 Simona Buj. CZK 48 000,00 nákup automobilu
1061 Filip Ott. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1062 Ján Amb. EUR 25 435,00 1 000,00 ortopedický bicykel
1063 Zuzana Dur. EUR 25 435,00 1 000,00 neurorehabilitační program ADELI
1064 Tamara Ler. EUR 20 348,00 800,00 rehabilitační kočík
1065 Jarmila Let. EUR 25 435,00 1 000,00 elektrický skúter
1066 Nela Mak. EUR 25 435,00 1 000,00 rehabilitační bicykel
1067 Milan Rug. EUR 25 435,00 1 000,00 invalidný elektrický vozík
1068 František Tri. EUR 25 435,00 1 000,00 invalidný mechanický vozík
1069 Helena Ste. CZK 15 000,00 úhrada mimoškolních aktivit dcery
1070 Roman Krh. CZK 50 000,00 nákup automobilu

Nadace AGROFERT76



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1071 Saglar Koz. CZK 24 000,00 úhrada nájemného
1072 SPMP ČR pobočný spolek CZK 76 230,00 pronájem bazénu pro hendikepované
1073 Jiří Zug CZK 100 000,00 náklady spojené s obnovou nemovitosi
1074 Martina Her. CZK 25 000,00 nájemné
1075 Kristýna Sno. CZK 210 000,00 náklady na obnovu nemovitosti
1076 Monika Při. CZK 35 000,00 úhrada rehabilitace
1077 Klára Boh. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1078 Jiří Dvo. CZK 25 000,00 nájezdová rampa
1079 Zdenka Kuš. EUR 25 405,00 1 000,00 rehabilitační program
1080 Viera Mel. EUR 25 405,00 1 000,00 neurorehabilitační program
1081 Patrik Saf. EUR 25 405,00 1 000,00 špeciálny ortopedický kočík
1082 Viktor Vic. EUR 25 405,00 1 000,00 dětský mechanický vozík
1083 Tímea Czé. EUR 25 405,00 1 000,00 neurorehabilitační program
1084 Peter Mach. EUR 25 405,00 1 000,00 mechanický skládací vozík
1085 Alex Šte. EUR 18 134,09 713,80 prenosné sedacie zariadenie
1086 Miroslava Svo. CZK 10 000,00 úhrada lednice
1087 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. CZK 250 000,00 pořízení osobního automobilu
1088 PROJEKT ŠANCE CZK 100 000,00 nákup dílů propisek
1089 Zookontakt Rebeka, z.s. CZK 80 000,00 provozní náklady spolku
1090 Kutil gym box club fitness, spolek CZK 65 000,00 podpora sportu
1091 Česká filharmonie CZK 100 000,00 rozvoj společného projektu
1092 Město Strážov CZK 45 000,00 pořízení vybavení pro požáry
1093 Filip Brí. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1094 Bohumil Smí. CZK 20 000,00 mechanický inv. vozík
1095 BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess CZK 300 000,00 zřízení babyboxů
1096 Základní škola Sadská CZK 195 000,00 podpora sportu
1097 SHK Veselí nad Moravou, z.s. CZK 125 000,00 podpora sportu
1098 Lukáš Sou. CZK 25 000,00 pořízení nového notebooku
1099 Zlata Wer. CZK 25 000,00 pořízení aktivního mech. vozíku
1100 Tělovýchovná jednota Spartak CZK 140 000,00 podpora sportu
1101 Patrik Hut. CZK 1 740,00 osobní asistence, odlehč. služba
1102 Patrik Hut. CZK 2 020,00 asistence, rehabilitace
1103 Julie Hla. CZK 20 000,00 nájemné
1104 Naděžda Ven. CZK 50 400,00 úhrada základních životních potřeb
1105 Josef Běl. CZK 20 000,00 osobní asistence
1106 Josef Hol. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1107 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 45 000,00 nákup hadic
1108 Eva P. Kav. CZK 20 000,00 úhrada rehabilitace
1109 Soňa Zuz. CZK 25 000,00 doplatek mech. inv. voziku
1110 Vít Kön. CZK -21 000 storno daru - stipendium
1111 Kateřina Háj. CZK 40 000,00 úhrada rehabilitace
1112 Miroslav Tom. CZK 14 963,00 pořízení absorpčních kalhotek
1113 Eliška Sta. CZK 7 112,00 osobní asistence
1114 Lukáš Krá. CZK 25 000,00 úhrada rehabilitace
1115 Matěj Pro. CZK 27 000,00 náklady na studium
1116 Eliška Kov. CZK 16 440,00 osobní asistence ve škole
1117 Eliška Kov. CZK 6 000,00 osobní asistence v terénu
1118 Eliška Kov. CZK 2 560,00 osobní asistence ve škole
1119 Šárka Min. CZK 14 834,00 pořízení nových baterií
1120 Nikola Jež. CZK 24 000,00 nájemné
1121 Eliška Geb. CZK 27 000,00 náklady na studium
1122 Eliška Geb. CZK 15 000,00 náklady na studium
1123 Simona Pař. CZK 40 000,00 úhrada nákladů na studium
1124 Veronika Štv. CZK 9 000,00 náklady na studium
1125 Veronika Štv. CZK -9 000 náklady na studium
1126 Veronika Štv. CZK 9 000,00 náklady na studium
1127 Veronika Hrd. CZK 50 000,00 úhrada rehabilitace pro syna
1128 PhDr. Lívia Kat. EUR 12 615,00 500,00 príspevok na terapiu Lokomat
1129 Jiřina Hor. CZK 17 500,00 úhrada nájemného
1130 Pavel Bir. CZK 6 337,00 pobyt v denním stacionáři

Výroční zpráva 2021 77



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1131 Petr Paš. CZK 20 000,00 pořízení HURT el. pohonu
1132 Marcela Šku. CZK 50 000,00 nákup automobilu
1133 Jakub Kuč. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1134 Marcela Gre. CZK 2 400,00 školní obědy
1135 David Doč. CZK 24 500,00 náklady na studium
1136 Eliška Kle. CZK 25 000,00 respitní pobyt
1137 Bára Štv. CZK 25 000,00 náklady na studium
1138 Patrik Her. CZK 11 515,00 pořízení mech. inv. vozíku
1139 Tereza Kan. CZK 50 000,00 nákup automobilu
1140 Romana Miš. CZK 49 987,00 nákup automobilu
1141 Mariya Shi. CZK 50 000,00 úhrada rehabilitace
1142 Petra Var. CZK 27 300,00 nájemné
1143 Barbora Vaň. CZK 20 000,00 úhrada rehabilitace
1144 Artur Sab. CZK 35 000,00 úhrada rehabilitace
1145 Monika Mach. CZK 14 000,00 úhrada rehabilitace
1146 Miloslava Pau. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1147 Dušan Šča. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1148 Oddíl SBŠ Frenštát pod Radhoštěm CZK 35 000,00 podpora sportu
1149 Oddíl SBŠ Karviná CZK 45 000,00 podpora sportu dětí
1150 Kateřina Max. CZK 5 761,00 osobní asistence
1151 Kateřina Max. CZK 2 604,00 osobní asistence
1152 Obec Benetice CZK 40 000,00 pořízení 4ks zásahových obleků
1153 Tereza Ško. CZK 35 000,00 úhrada rehabilitace
1154 Roman Jan. CZK 12 500,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1155 Vladimír Uhn. CZK 20 000,00 pořízení přídavného pohonu
1156 Pavel Što. CZK 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1157 Denisa Opl. CZK 25 000,00 sportovní zdrav. vozík
1158 Michaela Pok. CZK 1 700,00 úhrada mimoškolních aktivit
1159 Pavel J. Har. CZK 18 000,00 náklady na studium
1160 Filip V. CZK 50 000,00 nákup automobilu
1161 Patrik Šim. EUR 25 325,75 1003 prídavný pohon k mech. inv. vozíku
1162 Jakub Sis. CZK 41 446,00 doplatek rehab. kočárku
1163 František Pla. CZK 25 000,00 pořízení pomůcky Roger
1164 Veronika Vař. CZK 65 000,00 pořízení asistenčního psa
1165 Dominik Bar. CZK 20 000,00 pořízení chodítka
1166 David Leš. CZK 20 000,00 doplatek zvukového procesoru
1167 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 70 000,00 nákup sportovního stroje
1168 Český veslařský klub Praha z.s. CZK 20 000,00 koupě dvojskifu
1169 Hasiči Sezemice z.s. CZK 19 950,00 pořízení časomíry
1170 Stanislava Otr. CZK 140 000,00 rekonstrukce bytu
1171 Petr P. Sir. CZK 31 500,00 náklady na studium
1172 Andrea Ekr. CZK 20 900,00 úhrada hiporehabilitace
1173 Milan Tob. CZK 45 000,00 náklady na studium
1174 Barbora Krů. CZK 20 000,00 nájemné
1175 Jiří Mat. CZK 34 400,00 náklady na studium
1176 Klára Ško. CZK 25 000,00 pořizení mikrofonu
1177 Věra Lič. CZK 6 598,00 nákup pračky
1178 Pavlína Jun. CZK 30 000,00 kauce
1179 Melánia Ško. EUR 25 063,33 985,00 doplňky k autosedačce
1180 Ladislav Bar. EUR 25 445,00 1 000,00 mechanický invalidní vozík
1181 Lenka Šes. EUR 7 538,72 298,80 rehabilitační motomoped
1182 Jozef Hul. EUR 25 230,00 1 000,00 rehabilitační bicykel
1183 Ana Sch. CZK 25 000,00 pořízení závěsného sluchadla
1184 Nadace AGROFERT CZK 2 059,00 Dětský čin roku 2021 - odměny
1185 Lucia Šoš. EUR -63 612,50 -2 500,00 storno daru - rehabilitační pobyt
1186 Miroslava Bíl. EUR -41 526,24 -1 632,00 storno daru - rehabilitační pobyt
1187 Jana Jed. CZK -28 800,00 storno daru chybný účet-nová smlouva
1188 Obec Dolní Roveň CZK 79 993,00 pořízení hydraulického zařízení
1189 2.základní škola Napajedla, CZK 16 000,00 podpora sportu
1190 Základní škola Táborská CZK 48 000,00 podpora sportu

Nadace AGROFERT78



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1191 Základní škola, Brno, Gajdošova 3 CZK 65 000,00 podpora sportu
1192 Město Uhlířské Janovice CZK 40 000,00 pořízení defibrilátoru
1193 Černí koně, z.s. CZK 400 000,00 podpora sportu lidí s hendikepem
1194 Základní škola Okříšky, CZK 72 000,00 podpora sportu dětí
1195 Obec Studánka CZK 40 000,00 pořízení radiostanice
1196 Hospic Anežky České CZK 230 000,00 pořízení automobilu
1197 Hospic sv. Štěpána, z.s. CZK 250 000,00 mzdové náklady
1198 TŘI, z.ú. CZK 250 000,00 pořízení osobního automobilu
1199 Město Frenštát pod Radhoštěm CZK 50 000,00 pořízení vybavení pro JSDH
1200 Tělocvičná jednota Sokol Pražský CZK 49 000,00 podpora sportu
1201 Sportovní basketbalová škola CZK 145 000,00 podpora sportu
1202 Stanislav Rou. CZK 25 000,00 pořízení přídavného el. pohonu
1203 Žaneta Hru. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1204 Farní charita Lovosice CZK 20 000,00 nákup vánočních dárků
1205 Charita Uherský Brod CZK 250 000,00 pořízení osobního automobilu
1206 V růžovém sadu, z.ú. CZK 100 000,00 úhrada provozních nákladů
1207 Ivan Drl. CZK 15 381,00 zakoupení katetru, pomůcky kompenz. 
1208 Domácí hospic Duha, o.p.s. CZK 250 000,00 provozní mzdové náklady
1209 Oddíl karate Hlinsko, z.s. CZK 55 000,00 podpora sportu
1210 Pavel Hud. CZK 15 000,00 pořízení mechanického inv. vozíku
1211 Jakub Dem. CZK 25 000,00 doplatek mech. inv. vozíku
1212 Domácí hospic Athelas CZK 250 000,00 mzdové náklady
1213 Dům dětí a mládeže, Strakonice, CZK 40 000,00 podpora sportu
1214 Andělé Stromu života CZK 250 000,00 provozní a mzdové náklady
1215 Domácí hospic Vysočina, o.p.s. CZK 250 000,00 mzdové náklady a hmoty
1216 Irena Jac. CZK 6 000,00 úhrada základních potřeb pro dítě
1217 Josef Šťa. CZK 5 000,00 pořízení sluchadel
1218 Blanka Ško. CZK 25 000,00 pořízení přídavného el. pohonu
1219 Základní škola a Mateřská škola CZK 20 000,00 podpora sportu
1220 Martin Sně. CZK 25 000,00 pořízení el. pohonu HURT
1221 Zdeněk Jed. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1222 Centrum sportovní přípravy dětí CZK 60 000,00 podpora sportu
1223 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. CZK 250 000,00 mzdové náklady
1224 Domácí hospic Nablízku, z. ú. CZK 250 000,00 mzdové náklady
1225 Sportovní Club Jedličkova ústavu CZK 80 000,00 podpora sportu
1226 Julie Hla. CZK -20 000 nájemné - storno daru
1227 Michal Tom. CZK 20 000,00 pořízení el. inv. vozíku
1228 MINERS KLADNO, z.s. CZK 40 000,00 podpora sportu
1229 Lukáš Vách. CZK 25 000,00 osobní asistence
1230 Hospic sv. Alžběty o.p.s. CZK 250 000,00 dovybavení hospice
1231 Josef Šti. CZK 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1232 Ondrej Koš. EUR 25 415,00 1 000,00 polohovatelný vozík
1233 Radoslav Kan. EUR 25 260,00 1 000,00 príspevok na mech inv. vozík
1234 Marie Kne. CZK -30 915 storno daru rehabilitační léčba
1235 Roman Cad. CZK 16 000,00 mechanický inv. vozík
1236 Jiří Such. CZK 25 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1237 Gytta z.s. CZK 24 000,00 podpora sportu
1238 Antonín Děd. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1239 MEDICA Třinec, z.ú. CZK 190 000,00 provozní mzdové náklady
1240 Terezie Tom. CZK 20 000,00 úhrada nájemného
1241 Magdalena Mal. CZK 20 000,00 nájemné
1242 Eliška Sta. CZK 7 215,00 osobní asistence
1243 Markéta Čem. CZK 20 000,00 pořízení el. inv. vozíku
1244 František Lat. CZK 25 000,00 pořízení přídavného pohonu
1245 Zdeněk Rož. CZK 25 000,00 osobní asistence
1246 Obec Druhanov CZK 90 000,00 pořízení vybavení jednotky
1247 Obec Ploskovice CZK 50 000,00 pořízení kalového čerpadla
1248 Základní škola, Jablonec nad Nisou, CZK 21 000,00 úhrada canisterapie
1249 Aleš Gle. CZK 15 000,00 pořízení nových gelových baterií
1250 Miroslava Bíl. EUR 40 661,28 1 632,00 individuálna fyzioterapia

Výroční zpráva 2021 79



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1251 Jan Kle. CZK 20 000,00 přídavný pohon
1252 SK Šacung Benešov z.s. CZK 52 000,00 podpora sportu
1253 Adela Ben. EUR 12 457,50 500,00 rehabilitačné pomůcky
1254 Kateřina Miž. CZK 20 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1255 Nikola Ber. CZK 11 450,00 kominické práce
1256 Jarmila Zap. CZK -506 přeplatek daru - vratka za el. energii
1257 Markéta Jur. CZK -20 000 mylná platba
1258 Pavel Bir. CZK 6 388,00 pobyt v denním stacionáři
1259 Mikuláš R. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1260 Veronika Tis. CZK 50 000,00 koupě automobilu
1261 Obec Třebelovice CZK 70 000,00 pořízení dýchacích přístrojů
1262 Anna Tur. CZK 30 000,00 úhrada rehabilitace pro dceru
1263 Jan Kul. CZK 20 000,00 pořízení mech. inv. vozíku
1264 Petra Ber. CZK 25 000,00 pořízení inv. el. vozíku
1265 Karolína Kom. CZK 27 000,00 náklady na studium
1266 Jan Kub. CZK 25 000,00 pořízení el. pohonu
1267 Michal Čin. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1268 Jakub Vor. CZK 25 000,00 pořízení zdravotního kočárku
1269 Marie Laz. CZK 6 410,00 příslušenství k el. inv. vozíku
1270 Nikolas H. CZK 11 700,00 náklady spojené se studiem
1271 Tomáš Hol. CZK 15 000,00 doplatek el. inv. vozíku
1272 Ferdinand Pech. CZK 20 000,00 pořízení el. pohonu
1273 Jiří Cib. CZK 20 000,00 pořízení el. pohonu
1274 Denis Kar. CZK 45 000,00 náklady na studium
1275 Martina Huš. CZK 30 000,00 kauce
1276 Šárka Ste. CZK 20 000,00 kauce
1277 Marcela Gal. CZK 100 000,00 náklady spojené s obnovou nemovitosti
1278 Simona Ben. CZK 15 000,00 vratné kauce
1279 Eliška Sou. CZK 20 000,00 vratné jistiny
1280 Renata Mog. CZK 30 000,00 nájemné
1281 Mgr. Peter Nov. EUR 25 415,00 1 000,00 mechanický invalidný vozík
1282 Marek Sma. CZK 25 000,00 pořízení el. pohonu
1283 Štěpánka Jež. CZK 24 000,00 úhrada základních životních potřeb
1284 Karel Sek. CZK 8 000,00 odlehčovací služba
1285 Karolina Ber. CZK 25 000,00 pořízení el. inv. vozíku
1286 Tereza P. Rob. CZK 20 000,00 úhrada provozních nákladů
1287 Olga Nik. CZK 22 300,00 úhrada nájemného
1288 Olga Nik. CZK 2 400,00 úhrada nájemného
1289 Tibor Dan. CZK 30 000,00 úhrada nájemného
1290 Kristián Siv. CZK 28 000,00 ubytovování
1291 Daniel Mle. CZK 21 461,00 doplatek MIV aktivního Zippie
1292 Vlastimil Mách. CZK 50 000,00 nákup automobilu
1293 Monika Vaš. CZK 100 000,00 obnova nemovitosti
1294 Vojtěch Tom. CZK 48 500,00 pořízení automobilu
1295 Základní škola, Jablonec nad Nisou, CZK 21 000,00 úhrada canisterapie
1296 Základní škola, Jablonec nad Nisou, CZK -21 000 úhrada canisterapie
1297 Šárka Hol. CZK 25 000,00 pořízení aktivního mech. inv. vozíku
1298 Michaela Vál. CZK 15 000,00 výměna plynového kotle
1299 Martina Hro. CZK 45 000,00 úhrada rehabilitace
1300 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů CZK 29 766,00 nákup lehkých zásahových oděvů
1301 Tereza Kom. CZK 49 413,01 oprava automobilu
1302 Ilona N. Mar. CZK 5 000,00 úhrada školného
1303 Ilona N. Mar. CZK -2 200 školné- storno daru
1304 Lenka Kmo. CZK 20 000,00 vratné jistiny
1305 Rozálie Tök. CZK 12 000,00 náklady na studium
1306 Marie Sur. CZK 10 000,00 doplacení sluchadel
1307 Ilona Zah. CZK 10 000,00 pořízení sluchadel
1308 Lucie Zim. CZK 20 000,00 vratná kauce
1309 Ondřejka Ste. CZK 20 000,00 pořízení funkčního neurostimulátor
1310 Veronika Vyh. CZK 2 635,00 oprava mech. inv. vozíku

Nadace AGROFERT80



Přehled poskytnutých darů za rok 2021

p.č. obdarovaný země částka v CZK
částka  
v EUR účel

1311 Dušan Pet. CZK 50 000,00 pořízení automobilu
1312 Andrea Dáv. CZK 30 000,00 kauce a nájemné
1313 Simona Agb. CZK 20 000,00 kauce na nájem
1314 Samuel Koz. EUR 33 660,17 1 351,00 špecíálny kočík a špeciálna autosedačka
1315 Nela Iva. EUR 24 915,00 1 000,00 mechanický vozík
1316 Michal Voj. EUR 20 430,30 820,00 dětská rehabilitačná trojkolka
1317 Lýdia Kub. EUR 24 915,00 1 000,00 invalidný mechanický vozík
1318 Ing. S. And. EUR 24 915,00 1 000,00 elektrický invalidný vozík
1319 Dávid Kra. EUR 24 915,00 1 000,00 rehabilitačný trojkolesový bicykel
1320 Eva Hen. CZK 20 000,00 vratná kauce
1321 Vánoční sbírka CZK 26 107,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1322 Vánoční sbírka CZK 10 116,00 matrace - dar sourozencům zaměst. Mafra
1323 Vánoční sbírka CZK 4 000,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1324 Vánoční sbírka CZK 849,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1325 Vánoční sbírka CZK 6 499,20 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1326 Vánoční sbírka CZK 2 198,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1327 Vánoční sbírka CZK 500,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1328 Vánoční sbírka CZK 5 828,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1329 Vánoční sbírka CZK 1 179,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1330 Vánoční sbírka CZK 5 040,00 vánoční dárky dětem rodičů samoživitelů
1331 Vánoční sbírka CZK 5 352,90 vánoční sbírka 2021
1332 Sdružení přátel koní Plchov, os. CZK 19 189,94 krmení pro koně
1333 Základní škola a mateřská škola CZK 56 000,00 podpora sportu
1334 Zemědělská akademie a Gymnázium CZK 150 000,00 rekonstrukce objektu

Celkem 49 037 869,77 151 340,86

Výroční zpráva 2021 81





© Nadace AGROFERT  
Všechna práva jsou vyhrazena. 

Foto: archiv Nadace AGROFERT



17
/0

6
/2

2
P

T

Nadace AGROFERT 
Pyšelská 2327/2 
149 00 Praha 4

IČ 241 88 581

Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským  
soudem v Praze, oddíl N, vložka 868


	Orgány nadace
	Základní údaje o nadaci   a jejím poslání
	Činnost nadace
	Podpora individuálních žadatelů
	Projekty

	Finanční zdroje
	Předpokládaný vývoj činnosti
	Personální obsazení
	Organizační složka  – Nadácia AGROFERT
	Orgány nadácie
	Základné údaje
	Účel
	Činnosť
	Finančné zdroje
	Predpokladaný vývoj činnosti
	Personálne obsadenie
	Výdavky nadácie
	Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov   nadácie
	Nadačné fondy

	Výrok auditora a účetní závěrka
	Přehled poskytnutých darů za rok 2018

